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ANEKSTI 2: GRAFIKU I PAGESAVE

Klienti : Pal Trashaj - 349046 Lleji i Produktit : OK PREMIUM IN LEK
bata e Pageses : 20/08/08 bpata e Maturimi : 20/08/13 Interesi vjetor : 24%
Ditet e Pagesa ) Kuota e Gjendja e
Pagesave Totale Principali Interesi Aplikimit Kredise
20/08/08 8,250.00 550,000.00
22/09/08 1 15,828.00 4,095.00 11,733.00 e 545,905.00
21/10/08 2 15,828.00 5,274.00 10,554.00 N (; 540,631.00
20/11/08 3 15,828.00 5,376.00 10,452.00 535,255.00
22/12/08 4 15,828.00 4,409.00 11,419.00 530, 846.00
20/01/09 5 15,828.00 5,919.00 9,909.00 524,927.00
20/02/09 6 15,828,00 5,329.00 10,499.00 519,598.00
20/03/09 7 15,828.00 5,436.00 10,392.00 514,162.00
20/04/09 8 15,828.00 5,545.00 10,283.00 508,617.00
20/05/09 9 15,828.00 5,656.00 10,172.00 502,961.00
22/06/09 10 15,828.00 5,098.00 10,730.00 497,863.00
20/07/09 11  15,828.00 6,535.00 9,293.00 491,328.00
20/08/09 12  15,828.00 6,001.00 9,827.00 485,327.00
21/09/09 13  15,828.00 5,798.00 10,030.00 479,529.00
20/10/09 14  15,828.00 6,557.00 9,271.00 472,972.00
20/11/09 15 15,828.00 6,369.00 9,459.00 466,603.00
21/12/09 16  15,828.00 6,185.00 9,643.00 460,418.00
20/01/10 17  15,828.00 6,927.00 8,901.00 453,491.00
22/02/10 18 15,828.00 6,154.00 9,674.00 447,337.00
23/03/10 19  15,828.00 6,583.00 9,245.00 440,754.00
20/04/10 20  15,828.00 7,894,00 7,934.00 432,860.00
20/05/10 21  15,828.00 7,171.00 8,657.00 425,689,00
21/06/10 22  15,828,00 7,030.00 8,798.00 418,659.00
20/07/10 23  15,828.00 7,734.00 8,094.00 410,925.00
20/08/10 24  15,828.00 7,609.00 8,219.00 403,316.00
20/09/10 25  15,828.00 7,762.00 8,066.00 395,554.00
20/10/10 26  15,828.00 7,917.00 7,911.00 387,637.00
22/11/10 27  15,828,00 7,558.00 8,270.00 380,079.00
20/12/10 28  15,828.00 8,733.00 7,095.00 371,346.00
20/01/11 29 15,828.00 8,401.00 7,427.00 362,945.00
21/02/11 30 15,828.00 8,327.00 7,501.00 354,618.00
21/03/11 31 15,828.00 8,736.00 7,092.00 345,882.00
20/04/11 32 15,828.00 9,141.00 6,687.00 336,741.00
20/05/11 33  15,828.00 9,093.00 6,735.00 - 327,648.00
20/06/11 34  15,828.00 9,275.00 6,553.00 318,373.00
20/07/11 35 15,828.00 9,461.00 6,367.00 308,912.00
22/08/11 36 15,828.00 9,238.00 6,590,00 299,674.00
20/09/11 37 15,828.00 10,234.00 5,594.00 289,440.00
20/10/11 38 15,828.00 10,039.00 5,789.00 279,401.00
21/11/11 39 15,828.00 10,054.00 5,774.00 269,347.00
20/12/711 40 15,828.00 10,621.00 5,207.00 ] 258,726.00
20/01/12 41 15,828.00 10,653.00 5,175.00 248,073.00
20/02/12 42 15,828.00 10,867.00 4,961.00 237,206.00
20/03/12 43 15,828.00 11,084.00 4,744.00 226,122.00
20/04/12 44 15,828.00 11,306.00 4,522.00 214,816.00
21/05/12 45 15,828.00 11,388.00 4,440.00 203,428.00
20/06/12 46 15,828.00 11,895.00 3,933.00 191,533,00
20/07/12 47 15,828.00 11,997.00 3,831.00 179,536.00
20/08/12 48 15,828.00 12,237.00 3,591.00 167,299.00
20/09/12 49 15,828.00 12,482.00 3,346.00 154,817.00
22/10/12 50 15,828.00 12,525.00 3,303.00 142,292.00
20/11/12 51 15,828.00 13,172.00 2,656.00 129,120.00
20/12/12 52 15,828.00 13,246.00 2,582.00 115,874.00
21/0L/13 53 15,828.00 13,433,00 2,395.00 102,441.00
20/02/13 54 15,828.00 13,847.00 1,981.00 88,594.00
20/03/13 55 15,828.00 14,056.00 1,772.60 74,538.00
22/04/13 56  15,828.00 14,238.00 1,590.00 60,300.00
20/05/13 57  15,828.00 14,702.00 1,126.00 45,598.00
20/06/13 58  15,828.00 14,916.00 912.00 30,682.00
22/07/13 59  15,828.00 15,173.00 655.00 15,509.00//
20/08/13 60 15,799.00 15,509.00 290.00 0.00 ) 1.
Totali 949,651.00 550,000.00 399,651.00 8,250.00 LEK fb
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VONESAT ne pagesa jane TE PAPRANUESHME
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KONTRATE HUAJE ME NUMER  LD#823200005
E SIGURUAR ME BARRE SIGURUESE,
HIPOTEKE, DOREZANI

Sot me date 20.08.2008 (dymijeetete) ne FusheKruje , palét e méposhtme

HUADHENES:  Shoqeria “OPPORTUNITY ALBANIA” Sh.a, person juridik regjistruar me vendimin nr .25341,
daté 02.03.2001, t& Gjykatés s& Rrethit Tirang, me seli né Rruga “Gjin Bue Shpata” n.7/1,

Tiranég, Shqipéri, perfagesuar nga Emila Cangu shtetas Shqiptar ;mbaijtes i pashaportes nr:”
Z 1708535 perfagesues i autorizuar i shogerise

HUAMARRES:  Pal Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Kole , mbaites i dokumentit identifikues
Certifikate 317 040745Nr405 lindur me 26/06/61 me banim ne, Pllane Lezhe

BASHKEHUAMARRES:
Gledis Trashaj |, shtetas Shgiptar, emri i babait Pal , mbaijtes i dokumentit identifikues
Certifikate 317 040746Nr405 lindur me 03/06/88 me banim ne, Pllane Lezhe

DOREZANES:

Dirjan Pjetri , shtetas Shqiptar, emri i babait Ndue , mbajtes i dokumentit identifikues
Pasaporte 71920832 .lindur me 30/07/72 me banim ne, Lezhe Lezhe

kane rene dakord, duke u bazuar ne legjislacionin shqiptar dhe Kodin Civil, te lidhin kete kontrate
me kushtet sa me poshte vijon;

HYRJE

SHPJEGIM I TERMAVE
Pér efekt t& kisaj kontrate termat e méposhtém kané kété kuptim:

Huadh&nés - Eshté Opportunity Albania Person Juridik SH.A I licensuar nga Banka e Shqip#risé n& bazé t& ligjit nr.8269,
daté 23.12.1997 "PER BANKEN E SHQIPERISE " dhe rregullores "PER LICENCIMIN E SUBIEKTEVE JOBANKA"

Huamarrés - Eshte personi fizik ose juridik i cili merr huané n& pérputhje me kushtet dhe afatet e kesaj kontrate.

Huaja - Eshté shuma e aprovuar nga huadhénési, ¢ cila i jepet huamarrésit n& pérputhje me kushtet dhe afatet e kontratés,

Kredi- Per efekt t& késaj kontrate termi kredi nénkupton huané e marré nga huamarrgsi
Norme interesi fiks - Esht€ pérqindja e normés s& aplikuar mbi huané e mbetur ,gjaté gjithe afatit t& huasé né ményré t&
pandryshueshme

Norme Interesi i ndryshueshem - Eshte pergindja E normes se interesit E aplikueshme ne varesi te ndryshimeve qe pesojne
treguesit makroekonomike te vendit

Kést - Esht& shuma qé& paguhet sipas grafikut t& pagesave dhe pérbéhet nga principali dhe interesi pér ¢do muaj pérkatés.

Kamatévonesé - Eshté p&rqindja e aplikuar mbi késtin e papaguar sipas menyrés s& parashikuar né Anex 2 "Grafiku I
Pagesave"

Tarife Aplikimi - Esht& kuota q& paguhet paraprakisht nga huamarrési pér shpenzimet ge ben huadhenesi

1 OBJEKTI

1.1 Huadhenési jep Huamarrésit nj& hua n& p&rputhje me kushtet e p&rcaktuara ne Aneksin 1: Seksioni A.
1.2 Huaja do t& pérdoret nga Huamarrési pér financimin nevojave t8 tij pér Riparime ne biznes

2 MENYRA E LEVRIMIT TE HUASE

2.1 "Palét bien dakort q& huaja t& jepet me ¢ek né emér t& Huamarrésit, ose me ane t& njé transferte bankare
me t8 dhénat e pércaktuara né piken 2.2 mé poshté, ose me ¢do menyré tjetér pér t& cilen palét bien dakord midis tyrg."
2.2 Huadhénési do t& kanalizojé t& gjitha pagesat q& lidhen me Huang né emér t& Huamarrésit n& ¢do bank né t& cilg
huadhén&si ka numér llogarie bankare. ‘
2.3 Huadhénési ka t& drejté t& mbaj& nga shuma e aprovuar ose q& do t8 transferojé p&rmes Bankés sipas pikés 2.2, kuotén e
aplikimit.

2.4 "Huadhenési ka t& drejté t&8 mbajé nga shuma e Huase, principalin, interesat apo gjobat per njé hua tjeter ekzistuese te
Huamarresit ."

3 PAGIMI 1 HUASE DHE INTERESAVE

3.1 Késtet e Huast do t& paguhen né pérputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave,

3.2 "Pagesa e ¢do késti do te kryhet né Banké si¢ pércaktohet né Aneksin 2: Grafiku i Pagesave.

Kur dita e caktuar p&r pagimin e késtit bie n& ditét e pushimit ose t& festave zyrtare, data e pagimit t& késtit do t& jetg dita
pasardhése."

3.3 Huamarrési mund ta shlyejé huané pérpara afatit t& pércaktuar n& Aneksin 2; Grafiku i Pagesave duke paguar shumén e
mbetur t& Huasé, kamat&vonesat, si dhe interesat deri né momentin e shlyerjes




s ploté t& huas& pérveg rastit kur huaja shlyhet brenda katér muajve té paré& nga data e 18vrimit te saj. N& keté rast
Huadhen&sit do £’ paguhen interesat e késteve t& kater muagjve t& paré.

3.4 Pagesat € kredis€ q& kryen huamarrési mbulojné fillimisht gjobén e akumuluar pastaj interesin e akumuluar dhe mé pas
principalin,

3.5 Norma e inferesit t& huasg do te jete 2 % né muaj e llogaritur rbi pjesen e mbetur te huasé.

3.6 Huadhenesi rezervon te drejten te ndryshoje normen e interesit te huase, per shkak te ndryshimeve te medha qe kane
pesuar treguesit makroekonomike te vendit, qe nga koha e nenshkrimit te kesaj kontrate

3.7 Cdo ndryshim ne normen e interesit do te njoftohet duke perdorur ne menyren e duhur te komunikimit si telefonatat,
mesazhe SMS, publikime ne media, ose permes njoftimeve direkte me shkrim

3.8 Huadhenesi ka te drejte te zgjidhe kontraten nese, Huamarresi nuk pranon ndryshimin e interesit. Ne kete rast interesi {
huase do te llogaritet nga Huadhenesi, sipas ndryshimit qe i eshte bere deri ne perfundim te konfiliktit

4 VEPRIMET QE NDERMERREN NE RASTET E MOSPAGIMIT TE HUASE NE AFAT
APO NGA PERDORIMI PER NJE QELLIM TE NDRYSHEM"

4.1 Né rast se Huamarrési nuk b&n pagesén e késtit né datén e pércaktuar n& Aneksin 2; Grafiku i Pagesave, ateherg ai
detyrohet t& paguajé njé kamatévonesé mbi shumén e késtit t8 papaguar né afat prej 0.67 % ne dite

4.2 Huamarrési nuk ka t& drejté t& kérkojé hua tjetér derisa ai nuk ka shlyer mé paré shumén e ploté té kisaj huaje, interesat,
dhe kamaté vonesat si dhe né rast se nuk ka paguar né koh& késtet e huasé né pérputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave.

4.3 Ne rast se Huamarrési nuk paguan késtet e huase brenda 20 (njezete) ditéve kalendarike ng perputhje me Aneksin 2:
Grafiku i Pagesave, Huadh&ngsi ka t& drejté t& kérkojé shlyerjen e plot# dhe t&

menjéheréshme t& pjesés s& mbetur t& huasé, interesat kamatévonesat, shpenzimet e tjera q& detyrohet si dhe ka t& drejté t&
nis procedurat gjyqésore kundér huamarrésit me qéllim mbledhjen e pjesés s& mbetur

t& huasé, kamatévonesave dhe shpenzimet e tjera qe ai i detyrohet. Huamarrési pérgjigjet pér shlyerjen e kétyre detyrimeve
me inventar, mjetet e punes dhe t& gjitha pasurit€ e tjera q& zotéron.

4.4 Huadhénést mund t& kérkojé shlyerjen e menjéheréshme t& pjesés sé mbetur t& huase, interesat, kamatévonesat,
shpenzimet e tjera,"nése konstaton se Huamarrési nuk e perdor huang sipas

qéllimit t& p&rcaktuar né Piken 1.2, si dhe nuk ka marre pér kété miratimin me shkrim te Huadh&né&sit. "

5 TEDREJTA DHE DETYRIME TE TJERA TE HUAMARRESIT
5.1 "Huamarrési ka detyrimin te pajis Huadhénésin me informacionin financiar t& nevojshém, duke i vené né dispozicion
pasqyta t& sakia finaciare ku t& paragiten t& ardhurat dhe detyrimet financiare t& tij."

5.2 "Huamarrési ka detyrimin t& lejoj& Huadhéngsin t& b&jé verifikimin e ecurisé s& biznesit t& tij n& ményré t& vazhdueshme,
pa e penguar até dhe duke i dhene informacion t€ sakté."

5.3 "Huamarrési duhet t& njoftojé né ¢do koh& Huadh&nésin pér ¢do detyrim t& ri q& ai merr pérsipér, duke marré apo dalg
garant p&r nj& hua tek/pér palé té treta."

5.4 "Huamarrési éshtg i detyruar t& njoftojé menjeher# me shkrim Huadh&nésin, ng rast se kundreit tij jang hapur procedurat e
falimentimit sipas nje Vendimit te Gjykat&s, ose t& ngjashme."

5.5 Huamarré&si ka detyrimin t& respektoj& mareveshjet nderkombetare te ratifikuara nga Replika e Shqip&rise dhe
legjislacionin shqiptar pér mbrojtjen e Mjedisit, gjat& ushtrimit t& aktivitetit.

Huamarresi detyrohet q& ng ¢do rast, me kerkesé t& Huadhénésit t&€ vendosé né dispozicion té tij Licencat e leshuara nga
Ministria e Mjedisit dhe organet e tjera kompetente.

5.6 Huamarrési dhe dorezanésit jan& t& detyruar & njoftojn& Huadh&nésin né rast se ndryshojné adresen e shtépisé ose até t&
biznesit t& tyre.

5.7 Huamarr&si, para disbursimit t& huas#, do t& paguaje njé tarifé aplikimi si¢ pércaktohet n& Aneksin 1: Seksioni A. Tarifa e
aplikimit &shté e pakthyeshme.

6 TAKSA DHE SHPENZIMET

6.1 Cdo shpenzim, tarifé aplikimi, taksa dhe tatime q& rrjedhin nga nénshkrimi i késaj kontrate do t& paguhet nga Huamarrési. .
Huamarrési ka pér detyré t& paguajd t& gjitha shpenzimet n& lidhje me regjistrimin dhe

vendosjen e hipotekes mbi pasurité e paluajtshme si dhe shpenzimet q& kang t& b&jng me sigurimin e pasurisg, né rastin kur

kjo kérkohet nga Huadhénési.

6.2 Shpenzimet g& réndojné mbi Huamarrésin dhe q# kané t& bejné me shpenzimet ¢ béra pér t& njoftuar paraprakisht

Huamarrésin pér vonesat e tij n& pagesa, shpenzimet ¢ avokatit dhe shpenzimet e degés né
térési, shpenzimet gjyqesore, ato te Zyres se Pérmbarimit pér t& mbledhur pricipalin e huase, interesin dhe kamatéfongsd, d
té sigurohen me ané t& kolateralit t& pérshkruar ne Aneksin 1, Seksioni B, né
pérputhje me kushtet e pércaktuara mé poshté.

7 AKT DOREZANIE
7.1 Dorézanesi/t si¢ percaktohet ne Aneksin 1: Seksioni B pranon t& pgrgjigjet n& ményré solidare me Huamarr&si pér ;
gjithé detyrimet e pércaktuara né Seksionin 3 dhe Seksionin 5 té késaj Kontrate,

7.2 Dor&zania jepet me t& njejtat kushte qé ka detyrimi i Huamarrésit. Kjo Dorézani shuhet me shlyerjen e ploté té detyrimeve
t& percaktuara né Seksionin 3 dhe Seksionin 5 t& ké&saj kontrate.

8 HIPOTEKE

8.1 Pér t& siguruar pagimin e huasé dhe t& gjitha detyrimet e tjera t& pércaktuara né Seksioni 3 dhe Seksionin 5 t& k&saj
kontrate, Huamarrési/Bashkehumarresi/Dorezanési, hipotekojng pasurité e tyre sig

pérshkruben né Aneksin 1: Seksioni B.

8.2 Pronat qéndrojné t& bllokuara deri ng shlyerjen e ploté t& huasg dhe t& t& gjitha detyrimeve & tjera q& pércaktohen n&
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Seksionin 3.dhe Scksionin 5. Hipoteka funksionion dhe shuhet né pérputhie me dispozitat e Kodit Civil.,

8.3 Huamarr&si merr pérsiper qé né rast se sendi mbi te cilin &shtg véné hipotek# pér t& siguruar detyrimin e tij humbet ose
. démtohet, per shak te forcés madhore, t& njoftojé menjeheré Huadhénésin dhe té jap si

garanci t& plote sende t& tjera q& jan& né pronési té tij p&r t& siguruar shlyerjen e ploté t& detyrimit ndaj Huadh&nésit.

8.4 Ne rast se Huamarrési kérkon t& ndryshojé pasuring e vendosur si garanci pér shlyerjen e detyrimit, ai duhet te marré
miratimin paraprak me shkrim te Huadhénésit.

8.5 Huamarr&si/Bashkehuamarresi/Dorezanesi merr pérsipér, q& né rast t& mos shlyerjes s& huasé s& marré pér shkak se sendet
¢ vendosura né hipotek& p8r garantimin e huasé kan€ nj# vlerg mé t& vogél se huaja e marré, & kompensojé

pjestn e huasé s€ papaguar me ¢do pasuri tjetér q& ai disponon dhe e ka n& pronési te tij, qofté kjo edhe pasuri tjetér e
paluajtishme.

8.6 Huamarr&si hipotekon n# favor t& Huadh&n#sit jo vetém pasuring e paluajtshme gé pérshkruhet n& aktin e pronésisg, por
edhe gdo pasuri tjetér q& &shtg lidhur ose do t& lidhet n& ményré t& pazgjidhshme me két& pasuri gjaté kohézgjatjes s€ huasg.

8.7 Hipoteka e v&né né favor t& Huadhénésit shtrihet mbi t& gjitha pérmirgsimet, ndértimet e shtojcat e tjera aktuale dhe t&
ardhshme t& kryera mbi t&, t& drejtat si dhe.¢do regjim tjetér t& vecants t& njohur me ligj mbi njé pjesé ose n& krejt

kété pasuri.

8.8 Hipoteka fshihet kur:

i- t& gjitha detyrimet financiare jané shlyer térésisht (principali, interesi, kuota te ndryshme, gjobat, kostot)

ii- Huadh&nési mund i& heqé dorg, me shkrim, nga t& drejtat mbi pronén e hipotekuar.

9 BARRE SIGURUESE

9.1 Pér t& siguruar shlyerjen e huasé dhe té t& gjitha detyrimeve t& tjera t& p&rcaktuara n& Seksionin 3 dhe Seksionin 5 te késaj
kontrate,

9,2 Huamarrési/Dorezanési vendos si barrg siguruese pasuriné e tij t& luajtshme si¢ pérshkruhet n& Aneksin 1: Seksioni B.
Baredhénési deklaron se:

i- "do t& pagujé shpenzimet e mirémbajtjes dhe t& sigurimit t& sendeve t& léna peng, né emér t& Huadhénésit, perkundrejt
humbjes, vjedhjes ose d&mtimit.”

ii- sendete lena peng do te perdoren per gellime te ligjshme dhe sipas destinacionit te tyre.

10 ZGNIDHJA E KONTRATES

10.1 Zgjidhja e Kontratés mund t& béhet:

1 Me kirkesé te Huamarrésit,né rastin kur do t& ripaguajé t& gjithé shumsn e huasé para afatit i€ parashikuar né kontratg.

2 Me kérkest t& Huadhéngsit,né rastin kur Huamarrési s'ka p#rmbushur detyrimet e parashikuara né Kontrat&.

11 AFATIDHE MBARIMI I KONTRATES
11.1 Kjo kontratg hyn n& fuqi dhe ka efekte pér palét n& momentin e disbursimit t& huasg

11.2 Huaja duhet t& pérmbushet brenda afatit t& parashikuar né Aneksin 1, Seksioni A te kontratés dhe sipas ményres s&
percakivar né Aneksin 2 te kontratés, n& grafikun e pagesave.

11.3 Kontrata mbaron kur Huamarrési e permbush plotesisht detyrimin e tij sipas kontratés.

12 TRANSFERIMI I HUASE

12.1 Huadh&nési ka te drejte q& né ¢do rast kur e sheh t& arsyeshme, t'ia transferojé huang njé kreditori tjeter, pa nevojén e
miratimit paraprak te Huamarrésit,

13 JURIDIKSIONI ) .
13.1 Mosmarréveshjet & mund t& lindin ng interpretimin ose mospermbushjen e kushteve t& késaj kontrate do t& zgjidhen nga

gjykata kompetente shqiptare. :

14 TE NDRYSHME .
14.1 T& gjitha komunikimet, korrespondecat dhe kushtet e kesaj kontrate mund t& ndyshohen vetém me shkrim dhe me

miratimin e t& dyja paleve

14.2 Pér ¢eshtjet q& nuk parashikohen n& kété kontraté do t& zbatohen nenet e Kodit Civil, vecanerisht dispozitat pér Huan,
Hipoteken, Dorezaning dhe Barrét Siguruese.

14.3 Personat q& nuk dine t& shkruajng dhe t& lexojng, ose qe pér shkak sémundjeje ose te metash fizike nuk mund te
nénshkruajne, ngarkojné njé person tjeter pér keté géllim. Nénshkrimi i ketij personi mund te vértetohet nga Nénpunesi i

Autorizuar i Huadhenesit,

Ne kete rast Kontrates sc Huase I bashkangjitet nje aneks (deklarate) qe nenshkruhet nga personi qe merr persiper te
nenshkruaje dhe nga Nenpunesi I Autorizuar I Huadhenesit qe do te vertetoje nenshkrimin e ketij personi

p

=4 : -
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DAL.GLA.ANEKS . KONTRATE ~ PSHM 19 AUG 08 550000.00 Page 1

Area Open of Fkruje Branch No. 5500 ’ Printed at 20 AUG 2008 09:43:24
To Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

0OA - PSHM
KONTRATE HUAJE E STIGURUAR ME
BARRE SIGURUESE, HIPOTEKE, DOREZANI
ANEKS KONTRATE 1
Ky Aneks i bashkangjitet Kontrates se HuaKredise Nr Rep Kol me date dhe eshte pjese perberese e saj
SEKSIONI A
Emri i klientit: Pal Trashaj
Lloji Preduktit: OK PREMIUM LEK
Shuma e Kredise: 550,000
Kuota e Aptikimit: 8
L1oji Monedhes: ALL
Afati Kredise: 60
L1oji Pagesave: Mujore
Periudhe Falje
,-~> Interesi Vjetor: 24

Perdorimi Kredise: Riparime ne biznes

Pagesat per shiyerjen e kredise do te behen ne 11ogarine tone ne ieke/usd/euro me nr
prane e hapur nga ora . Te gjitha komisionet
ge do te mbahen nga banka do te paguhen nga 0A

SEKSIONI B

Nr Pasurise Vleresimi Tipi Pasurise Lloji

1 300,000 E.Tuajtshme. Padokumentuar Inventar

P 450,000 E.Tuajtshme.Padokumentuar Paisje e padokumentuar
3 1,800,000 E.Luajtshme.Dokumentuar Rroge Mujore

Pershkrimi I Pasurise
1. Lloji i pasurise: Inventar te tashme dhe te ardhshme Vlersimi: 300 000 leke Pronari: Pal Trashaj 2. Lloji 1 pasurise: Paisje s
shirepie te tashme dne te ardhshme Viersimi: 450 000 Teke Pronari: Pal Trashaj 3. Lloji i pasurise: Garantor me vertetim rroge Vi
‘aresimi: 1 800 000 leke Pronari: Dirjan Pjetri




VERTETIM

Numri Rregjistrimit te OA LD0823200005

Sot me daté 20.08.2008 (dymijectete) u paraqiten personalisht para meje

Shoqeria “OPPORTUNITY ALBANIA” Sh.a, person juridik regjistruar me vendimin nr .25341,daté 02.03.2001, t& Gjykatés
s& Rrethit Tirang, me seli n& Rruga “Gjin Bue Shpata” n.7/1, Tirané , Shqipéri

¢ cila merr pjese ne kete akt me cilesing e HTUADHENESIT dhe perfagesohet nga

Emila Cangu mbajtés(e) i(e) dokumentit identifikues Pasaport me numer serie: ~ Z 1708535

pérfagesues(e) autorizuar i(e) shogeris¢, me zotesi t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar

Pal Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Kole, mbajtes i dokumentit identifikues
Cettifikate 317 040745Nr405 lindur me 26/06/61 me banim ne, Pllane Lezhe

, i(e) cili (cila) merr pjesé né kéte akt me cilesing e HUAMARRESIT, madhore me zotési te plot# juridike dhe p&r te vepruar
me keté cilési.

Gledis Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Pal, mbajtes i dokumentit identifikues

Certifikate 317 040746Nr405 lindur me 03/06/88 me banim ne, Pllane Lezhe

, i(e) cili (cila) merr pjesé né kéte akt me cilesing e BASHKEHUAMARRESIT, madhore me zotési te ploté juridike dhe pér
te vepruar me keté cilési.

te cilét deklaruan se Kontrata e Huase e Pergjithshme ¢ Siguruar me Hipoteke &shtg hartuar me vullentin e tyre t& lir& dhe te
ploté dhe e nénshkruajn& para meje pa vérejtje

DESAMITARY | /
C}-"wfeg/f‘}, T2\ V) 2
Sy e

/7 «/ ?A/- fé‘J‘/Z\D7
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OAL.GLA.LO.PROPOSE  PSHM 19 AUG 08 10000 Page 1
Area Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 20 AUG 2008 09:26:43
To Fushe Kruje Branch Fushe Kruje
OA -PSWW Tomnmmmmmmmmommmossmmmmessees
PROPOZIMI 1 KREDISE NGA LO
EQE§§~E FORMES SE AEBQVIMIT
Report No:  PMO01-03 Users: CC.LO
Printed on: 19 AUG 2008 As of dt:20 AUG 08 09:26
Prepared by: LMANUKAO1 Info from: eMerge System
ID e klientit:179936 ~~~ Emri i plote: Pal Trashaj ™™~ Telefon: 0692153532
Oficeri 1 kredise: Skender Gjoni Dega: Fushe Kruje Branch Date: 20 AUG 2008
Shuma: 550,000 Afati: 60 Interesi: 24
Oellimi: Riparime ne biznes Verifik.2-te: COMPLETE Verifik. nga: Skender Gjoni
Produkt: 0K 24 Lek ID e Aplikimit:57582 Falje

o KRRk kkkkkhikidhdhhRRRrhk Yhkkkdhhkidhhikkikdhidiiirhhokhhioid R*REAREKRRRkERhTkdkkdkik RAKAkRRRRR I AhkkkERRER RhFRERRRREhRARRRRARR Fekek

COLLATERAL INFORMATION

|

| NR Verifikoi Vlere Tregu Lloji i kol. Grupi Dokumentuar me Pesha Vlere Risku
| heeeceaaseisasicammmEma-esssEsesmcsme-ERAAsEEEEEEEETS - eessEmessesss--AAEEAEEEsEEE-eESSTEC--MEAsEEmEmETSSSSSosemrSmEEmEmEEooEtTSS

1 Skender Gjoni 300,000 E.luajtshme.Padokumentuar Inventar 0.6 180,000

2 Skender Gjoni 450,000 E.luajtshme.Padokumentuar Paisje e padokumentuar 0.3 135,000

3 Skender Gjoni 1,800,000 E.Luajtshme.Dokumentuar Rroge Mujore VYertetim.Rroge 0.3 540,000

0O 0

L\} 0

:/' i ﬂ 0

0 0

0 0

0 0

0

TOTALI VLERAVE 2,550,000 855,000
’ ‘ Raporti Mbulimit eshte:155

1. Lloji i pasurise: Inventar te taskme dhe te ardhshme Vlersimi: 300 000 leke Pronari: Pal Trashaj 2. Lloji 1 pasurise: Paisje s
shtrepie te tashme dhe te ardhshme Vlersimi: 450 000 Teke Pronari: Pal Trashaj 3. Lloji i pasurise: Garantor me vertetim rroge Vi
i eresimi: 1 800 Q00 leke Pronari: Dirjan Pjetri

Informacioni i garantorit
1D Emer Atesi Mbiemer

179938 Dirjan Ndue Pjetri

Firma e printuesit: 2




OAL.APPROVAL.FORM  PSHM 19 AUG 08 10000 Page 1

Area® Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 20 AUG 2008 09:27:17
To Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

A - PSHM FORMA E APROVIMIT TE KREDISE '
Report.No: PMOQL-9 CUTmTmmmmmmmmmomommmmmmmmmee Users: LO,CC
Printed on: 19 AUG 2008 : ) As of dt:20 AUG 08 09:26
Prepared by: LMANUKAOL : Info from:eMerge System
ID Klientit dhe Emri Plote: 179936 Pal Kole Trashaj
Loan Application ID: 57582 DATE APLIKIMI: 19 AUG 2008 CIKLI: 1
OFICERI KREDISE: Skender' Gjoni DEGA:
REKOMANDIMI

| SHUMA | INT |AFATI | FALJE | EMER MBIEMER FIRME ;

. fsn.e c— L

NGA LO v

550,000 24 60
NGA BH
NGA CR

.ENDIMI KOMETETIT TE KREDISE

1 TIPI I(REDISE NORMAL [i/] SHTESE [........ 7 K.PARALELE [........ ] RISTRUKTURIM [........ ]
2 KREDI ME PJESE Jo [/] POC........ ] (kalo tek nr 10) TE TIERA [........ 1
3 SHUMA E APROVUAR LEKE [...L0. . 1 S o @
EURO [........ 1 n ;
B P y L
4 QELLIMI PERDORINIT H/Q ﬂw 1 ﬂ"\’/ \:\\'} e
5 AFATI KREDISE (0 6 INTERESI ¥_< L ( I(U TA APLIKIMIT f 8 PERIUDHE FALJE
9 MENYRA E PAGESES /
TE RREGULLTA | I A 1 (nese po kalo te pika 11)
TE STRUKTURUARA [........ 1 ¢ nese po shiko grafikun e bashkangj)
10TOTALT KREDISE
{PJESA 1 |PIESA 2 |PJESA 3 | PJESA 4
DATE '
SHUME
QELLIMY
KOHEZGJATJA
INTERESI
“UOTA
RACE
_i.STRUKTURUAR
12SIGURIME JETE [........ ] NDERTESE: ndaj termetit dhe zjarrit [........ ] TE TJERA [....... :]
13MENYRA DISBURSIMIT ' Me Cek [. L/ 3
Ne 1log bankare te klientit/firmes se tij [evennnns ]
Ne 11og bankare te te treteve | I ]
TJETER I ]
14KUSHTE TE TJERA 1)
2}
k)| )
15PLOTESIMI P. 14 / f'

CREDIT COMMITTEE SIGNATURE
//f),u /)i / Qz/_/%/

[eter Abiemer firme] / \ l

Femer mhiener T rme] 7

\ ﬁ DATE Mf}/’ /,? A
DATE _2_1/@ c? / O %:)

DATE

[emer mbiemer firme]



bl RIS W i WALV IR WYY T AT W T R R S o o
~ Emri Klientit: f) el g e Mg | o~
[ TiD ]Pershkrimi dokumentave te nevojshme ne dosjen e klientit Date |Date |Date [Shenime (

Dokumentacioni pas Komiteti te Kredise Po Jo N/A

Grafiku | pagesave | printuar dhe 1 firmosur &
Liojl | kontrates se kredise sipas rreguliave (-
Kontrate hipotekimi

Kontrate e pergjithshme e Noterizuar

Kontrate e pergjithshme e pa Noterizuar

Forma ¢ bllokimit te pasurive {8 paluajishme

Forma e bilokimit te pasurive te luajtshme per kliente me vonese me shume se 30 dite
_Sigurim 1 jetes/nderteses elj dokumentt origjinal(opsionale}

Forma & Aprovimit{fotokopie)

Firmat ne formen e aprovimit jane sipas autoritetit te duhur

Disbursment Voucher dhe transferta

Fieta & delinkuences{ a paaplikuashme per momentin)

Qs

Dokumentacioni perpara Komiteti te Kredise

" T ppozimi | oficert te kredise .

" Forma e vieresimit te pasurive te paluajtshme
Dokumetat & pasurive te paluajtshme:(cartifikata e pasurise, gentplani apo harta
treguese,planimetria e katit kartela e pasurise

Forme vieresiml te pasurie te luajtshme o
Dokumetat e makines (leje qarkullim|, siguracloni | makines, kolaudimi)
Fleta & komenteve e cikiit aktual o
Flets & komenteve te cikilt te kaluar

Fleta o verifiimit te dyte (LO <= 12 muajeshta e detyrueshme) :
Bitani aktual .
Raportet financlare t bilancit aktual

Analiza financiare e ciklit aktual

Piancl dhe analiza e ciklit te meparshem
f Pasqyra e Fermes (vetem per kredile bulgesore)
: Piani | investimit vatem per produktin OK 24

. Reporti per komist kredie/pystesor

: Lo orml @ historikut te kiientit + HP + Gjoba + Mbyllja e kredise
.. .Apikimi | gerantorit

‘ - Dukument | identifikimit te garantorit sipas rreguliave
. Licenca e garantoritiveristimi | pages

N

m._g_ﬁ ' 1 identifikimit te bashkepergjeglesit sipas rreguliave
: EQ!EE . Pmnlng dhe ajo e Aplikimit

N \\T’ N \VQ NN

2

/ ;
% ZO o B oy

" Data




FORMA K ORGA IMI r r_J.l' l)()kU EN'I'AVE ORIGJINALE TE KREDISE
EMRI 1 KLI?TIT }zlq ..,) 7’ |
DEGA:
DATA E DISBURSIMIT Q d / O K/Z ‘%28
PERSHKRIMI T DOKUMENTIT PO/JO/NA SHENIM
o Q.,) N
| Grafiku 1 Pagesave 1 Firmosur nga Klienti 1 7 <
Kontrate Hipotckimi - Afatgjate My
(opstonale per keedi te ricikivara) F noterizaar. <
Kontrata ¢ afatgjate ¢ kredise ¢ noterizuar. U~
Kontrate Hipotckimi Afatshkurter (Z‘.')
Noterizoar \J 0
lon kontrate krodic  Afagiate. |
"'A\.) —
T Deri ne shirmen e kredise 1,200,000 leke ¢ Nirmosur ne S’ O
prani te deshmitarit.
Mbi shumen 1,200,000 leke e noterizuar
igurimi 1 jetes — Dokumenti Origjinal C
Dokumenti Origjinal T aprovimit {¢ komitetit tc :
kredise me firma te autorizuar per {irmat J O
perkatesc.
Forma Origjinale ¢ Regjistrimit te Pasurive te _;)
Luajtshme nga Barret Siguruese. Opsionale per ( -
) riciklimet . o
) Forma Origjinale e bllokimit Pasurive te -
B Paluajtshine
Firmae ICB /- Administrator I Kredise ne Zyren
/t,f Qendrore
i
Data : ‘lg/(} //2 } Date :




—LMANUKA-20080820-0956.TXT_

ANEKSI 2! GRAFIKU I PAGESAVE h

kKlienti : pal Trashag - 349046 :.-10%1‘ i Produktit : OK PREMIUM IN LEK
Data e Pageses : 20/08/08 Dpata e Maturimi : 20/08/1 Interesi Vjetor : 24%
: ‘Ditet e Pagesa Kuota e Gjendja e
i Pagesave Totale Principali Interesi Aplikimit Kredise
]
[ 20/08/08 8,250.00 550,000.00
( 22/09/08 1 15,828.00 4,095.00 11,733.00 ! 0 545,905.00
i 21/10/08 2 15,828.00 5,274.00 10,554.00 P3 /; 540,631.00
20/11/08 3 15,828.00 5,376.00 10,452.00 535,255.00
22/12/08 4 15,828.00 4,409.00 11,419.00 530,846.00
20/01/09 5 15,828.00 5,919.00 9,909.00 524,927.00
20/02/09 6 15,828.00 5,329.00 10,499.00 519,598.00
20/03/09 7 15,828.00 5,436,00 10,392.00 514,162.00
| 20/04/09 8§ 15,828.00 5,545.00 10,283.00 508,617.00
| 20/05/09 9 15,8258.00 5,656.00 10,172.00 502,961.00
22/06/09 10 15,828.00 5,098.00 10,730.00 497,863.00
20/07/09 11 15,828.00 6,535.00 9,293.00 491,328.00
20/08/09 12 15,828.00 6,001.00 9,827.00 485,327.00
. 21/09/09 13 15,828.00 5,798.00 10,030.00 479,529.00
o 20/10/09 14 15,828.00 6,557.00 9,271.00 472,972.00
20/11/09 15 15,828.00 6,369.00 9,459.00 466,603.00
21/12/09 16 15,828.00 6,185.00 9,643.00 460,418,00
20/01/10 17 15,828.00 6,927.00 8,901.00 453,491,00
22/02/10 18 15,828.00 6,154,00 9,674.00 447,337.00
23/03/10 19 15,828.00 6,583.00 9,245.00 440,754.,00
20/04/10 20 15,828.00 7.894.00 7.934.00 432,860.00
20/05/10 21 15,828.00 7,171.00 8,657.00 425,689.00
21/06/10 22 15,828.00 7,030.00 -8,798.00 418,659.00
20/07/10 23 15,828.00 7,734.00 §,094.00 410,925.00
20/08/10 24 15,828.00 7,609.00 8,219.00 403,316.00
20/09/10 25 15,828.00 7,762.00 8,066.00 395,554.00
20/10/10 26 15,828.00 7,917.00 7,911.00 387,637.00
22/11/10 27 15,828.00 7,558.00 8,270.00 380,079.00
20/12/10 28 15,828.00 8,733.00 7,095,00 371,346.00
20/01/11 29 15,828.00 8,401.00 7,427.00 362,945.00
21/02/11 30 15,828.00 8,327.00 7,501.00 354,618.00
21/03/11 31  15,828.00 8,736.00 7,092.00 345,882.00
0/04/11 32 15,828.00 9,141.00 6,687.00 336,741.00
1/120/05/11 33  15,828.00 9,093.00 6,735.00 327,648.00
1/20/06/11 34  15,828.00 9,275.00 6,553.00 318,373.00
iy 20/07/11 35 15,828.00 9,461.00 6,367.00 308,912.00
22/08/11 36 15,828.00 9,238.00 6,590,00 -~ 299,674.00
20/09/11 37 15,828.00 10,234.00 5,594.00 289,440.00
20/10/11 38 15,828.00 10,039.00 5,789.00 279,401.00
11/11=39 ~15,828.00 .10,054.00 5,774.00 ~— 269,347.00
40 15, 828.00 - 10,621.00--—— 5,207.00 ~=a— 258,726.00
/01 41 15,828.0 653.0 5.175.00ﬂ R 248,073.00
@ 20/02 12 42 15.828 00 1Q.862 0. 4,961,00 e 237,206,00
i 20 43 15,828.00 11,084.00 4,744,00 : 226,122.00
- 20/04/12 44 15.828.00 11,306.00 4,522.00 214,816.00
21/05/12 45 15,828.00 11,388.00 4,440.00 203,428.00
20/06/12 46 15,828.00 11,895.00 3,933.00 191,533.00
20/07/12 47  15,828.00 11,997.00 3,831.00 179,536.00
20/08/12 48 — 15,828, 00 = %%.237.00 — 3.591.88 — ~—167,299.00
“12,525.00 3,303.00 .
13,172.00 2,656.00
13,246.00 2,582.00 115 874.00
- 13,433.00 2,395,00 102,441.00
20/02/13 54 13,847.00 1,981.00 88.594.00
20/03/13 55 14,056,00 1,772.00 74,538.00
22/04/13 54, - 14,238.00 1,590.00 60,300.00
20/05/13 57 - 14,702.00 1,126.00 45,598.00
20/06/13 5§- 14,916.00 912.00 30,682.00
22/07/13 59. . 15,173,00 655.00 15,509.
20/08/13 60~ 15, 1799.00 15,509.00 290.00 0.
,KTota1i 949,651.00 550,000.00 399,651.00 8,250.00 LEK

Pagesat per §h1yerjen e kredise do te behen ne 1logarine tone ne Leke\Usd\Euro ne m{

prane e hapur nga ora . Te gjitha komisionet ge do te mbahen nga banka

do te paguhen nga PSHM.

Page 1
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OLD.BALANCES . INDIVIDUAL PSHM 19 AuG 08

Page 2
Area open of Fkruje Branch No 5500 _ Printed at 20 AUG 2008 09:56:14
To  Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

VONESAT ne pagesa jane TE PAPRANUESHME

Per cdo dite vonese ka nje gjobe te detyrueshme
Eer t'u paguar. Korrektesia uaj ne pagesa eshte
aze per marredhenien tone afatgjate.

/

V2 o, f'am;f

Page 2



KONTRATE HUAJE ME NUMER  LD0823200005
E SIGURUAR ME BARRE SIGURUESE,
HIPOTEKE, DOREZANI

Sot me date 20.08.2008 (dymijeetete) ne FusheKruj.e , palét e m&poshtme

HUADHENES: Shogeria “OPPORTUNITY ALBANIA” Sh.a, person juridik regjistruar me vendimin nr 25341,
daté 02.03.2001, t& Gjykatés sé Rrethit Tirang, me seli n& Rruga “Gjin Bue Shpata” n.7/1,
Tirané, Shqipéri, perfagesuar nga Emila Cangu shtetas Shqiptar ,mbajtes i pashaportes nr:
Z 1708535 perfaqesues i autorizuar i shoqerise

HUAMARRES: Pal Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Kole , mbajtes i dokumenitit identifikues
Certifikate 317 040745Nr405 lindur me 26/06/61 me banim ne, Pllane Lezhe

BASHKEHUAMARRES:
—Gledis Trashaj |, shtetas Shqiptar, emri i babait Pal , mbaijtes i dokumentit identifikues
Certifikate 317 040746Nr405 ,lindur me 03/06/88 me banim ne, Pllane Lezhe

DOREZANES:

— Dirjan Pjetri , shtetas Shqiptar, emri i babait Ndue , mbajtes i dokumentit identifikues
Pasaporte Z1920832 lindur me 30/07/72 me banim ne, Lezhe Lezhe

kane rene dakord, duke u’bazuar ne legjislacionin shqiptar dhe Kodin Civil, te lidhin kete kontrate
me kushtet sa me poshte vijon:

HYRJE

SHPJEGIM I TERMAVE
Pér efekt té késaj kontrate termat e m&posht&m kané ket kuptim:

Huadhénés - Eshté Opportunity Albania Person Juridik SH.A I licensuar nga Banka e Shqipérisé né bazé t& ligjit nr.8269,
daté 23.12.1997 "PER BANKEN E SHQIPERISE " dhe rregullores "PER LICENCIMIN E SUBJEKTEVE JOBANKA".

Huamarrés - Eshte personi fizik ose juridik i cili merr huang n& pérputhje me kushtet dhe afatet e kesaj kontrate.

Huaja- Eshté shuma e aprovuar nga huadh&nési, e cila i jepet huamarrésit n& pérputhje me kushtet dhe afatet ¢ kontratés.

Kredi- Per efekt t& késaj kontrate termi kredi nénkupton huané e marré nga huamarrési
Norme interesi fiks - Esht& pérqindja e normés s& aplikuar mbi huané e mbetur ,gjaté gjithe afatit t¢ huasé ng ményré t&
pandryshueshme '

Norme Interesi i ndryshueshem - Eshte perqindja E normes se interesit E aplikueshme ne varesi te ndryshimeve qe pesojne
treguesit makroekonomike te vendit

Kést - Eshté shuma gé paguhet sipas grafikut t& pagesave dhe pérbéhet nga principali dhe interesi pér ¢do muaj perkatés.

Kamatévonesé - Eshté pérqindja e aplikuar mbi késtin e papaguar sipas menyrés s& parashikuar n& Anex 2 "Grafiku [
Pagesave”

Tarife Aplikimi - Eshté kuota q& paguhet paraprakisht nga huamatrési pér shpenzimet qe ben huadhenesi

1 OBJEKTI

1.1 Huadhenési jep Huamarrésit nj& hua né p&rputhje me kushtet e pércaktuara ne Aneksin 1: Scksioni A.
1.2 Huaja do t& pérdoret nga Huamarrési pér financimin nevojave té tij pér Riparime ne bizhes

2 MENYRA E LEVRIMIT TE HUASE

2.1 "Pal&t bien dakort q& huaja t& jepet me gek né emér & Huamarr&sit, ose me ane t€ nj€ transferte bankare i
me t& dhénat e pércaktuara né piken 2.2 mé poshtg, ose me ¢do menyré tjetdr pér t& cilen palét bien dakord midis tyrg.
2.2 Huadhénési do t& kanalizojé t& gjitha pagesat q& lidhen me Huané n& emér & Huamarrésit n¢ ¢do banké né 1€ cilg
huadhénési ka numér llogarie bankare.
2.3 Huadhénssi ka t& drejté t& mbajé nga shuma e aprovuar ose gé do t& transferojé pérmes Bankes sipas pikés 2.2, kuotén e
aplikimit.

2.4 "Huadhenési ka t& drejté t& mbajé nga shuma e Huase, principalin, interesat apo gjobat per nj& hua tjeter ekzistuese te
Huamarresit ."

3PAGIMI I HUASE DHE INTERESAVE

3.1 Késtet e Huas# do t& paguhen n& pérputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave.

3.2 "Pagesa e gdo késti do te kryhet né Banké si¢ pércaktohet né Aneksin 2: Grafiku i Pagesave.

Kur dita e caktuar pér pagimin e késtit bie né ditét e pushimit ose t& festave zyrtare, data ¢ pagimit t& késtit do t& jeté dita
pasardhése."

3.3 Huamarrési mund ta shlyejé huang pérpara afatit t& pércaktuar né Aneksin 2: Grafiku i Pagesave duke paguar shumén e
mbetur t& Huas&, kamatévonesat, si dhe interesat deri n& momentin e shiyerjes
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s& ploté t& huasé perveg rastit kur huaja shlyhet brenda katér muajve t¢ paré nga data e 1évrimit te saj. N& keté rast
Huadhengsit do t'i paguhen interesat ¢ késteve t& kater muajve t& paré.

3.4 Pagesat e kredisé g€ kryen huamarrési mbulojné fillimisht gjob&n e akumuluar pastaj interesin e akumuluar dhe me pas
principalin.
3.5 Norma e interesit t& huasé do te jete 2 % n& muaj € llogaritur mbi pjesen ¢ mbetur te huasé.

3.6 Huadhenesi rezervon te drejten te ndryshoje normen e interesit te huase, per shkak te ndryshimeve te medha g¢ kane
pesuar treguesit makroekonomike te vendit, e nga koha e nenshkrimit te kesaj kontrate

3.7 Cdo ndryshim ne normen e interesit do te njoftohet duke perdorur ne menyren € duhur te komunikimit si telefonatat,
mesazhe SMS, publikime ne media, ose permes njoftimeve direkte me shkrim |

3.8 Huadhenesi ka te drejte te zgjidhe kontraten nese, Huamarresi nuk pranon ndryshimin e interesit. Ne kete rast interesi i
huase do te ogaritet nga Huadhenesi, sipas ndryshimit qe i eshte bere deri ne perfundim te konfiliktit

4 VEPRIMET QE NDERMERREN NE RASTET E MOSPAGIMIT TE HUASE NE AFAT
APO NGA PERDORIMI PER NJE QELLIM TE NDRYSHEM"

4.1 N& rast se Huamarrési nuk bén pagesén € késtit né datén e pércaktuar né Aneksin 2: Grafiku i Pagesave, ateherg ai
detyrohet t& paguajé njé kamatévonesé mbi shumén e kestit t& papaguar né afat prej 0.67 % ne dite

42 Huamarrési nuk ka t& drejté & kérkojé hua tjetér derisa ai nuk ka shlyer mé paré shumén e ploté t& késaj huaje, interesat,
dhe kamat# vonesat si dhe né rast s¢ nuk ka paguar né kohg késtet e huasé né pérputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave.

4.3 Ne rast se Huamarrési nuk paguan késtet e huase brenda 20 (njezete) ditéve kalendarike né perputhje me Aneksin 2:
Grafiku i Pagesave, Huadhéngsi ka té drejts té kerkojé shiyerjen € ploté dhe &

menjéheréshme té pjests s€ mbetur t& huasé, interesat,kamatévonesat, shpenzimet e tjera qé detyrohet si dhe ka t& drejté t&
nis procedurat gjyqésore kundér huamarrésit me qéllim mbledhjen e pjesés s¢ mbetur
1€ huas&, kamatévonesave dhe shpenzimet e tjera qe ai i detyrohet. Huamarrési pérgjigjet pér shiyerjen e kétyre detyrimeve
me inventar, mjetet e punes dhe t& gjitha pasurité e tjera & zotéron.

4.4 Huadh&nési mund t& kérkojé shlyerjen e menjéheréshme t& pjesés s& mbetur t& huase, interesat, kamatgvonesat,
shpenzimet e tjera,"nése konstaton se Huamarrési nuk e perdor huané sipas

qéllimit t8 percaktuar né Piken 1.2, si dhe nuk ka marre pér keté miratimin me shkrim te Huadhéngsit. "

5 TE DREJTA DHE DETYRIME TE TJERA TE HUAMARRESIT | ,
5 | "Huamarrési ka detyrimin te pajis Huadhéngsin me informacionin financiar % nevojshém, duke i veng né dispozicion
pasqyra t& sakta finaciare ku té paraqiten t& ardhurat dhe detyrimet financiare té tij."

5 2 "Huamarrési ka detyrimin t€ lejojé Huadhéngsin té bejé verifikimin e ecurisé s& biznesit t& tij n& ményre & vazhdueshme,
pa ¢ penguar até dhe duke i dhene informacion t& sakt&."

5.3 "Huamarrési duhet t& njoftojé n& ¢do kohé Huadhénésin pér gdo detyrim t& ri g ai merr pérsipér, duke marr& apo dal&
garant pér njé hua tek/pér palé té treta.”

5.4 "Huarnarrési &shté i detyruar € njoftojé menjeheré me shkrim Huadhéngsin, né rast se kundrejt tij jang hapur procedurat e
falimentimit sipas nje Vendimit te Gjykatgs, ose t& ngjashme.”

5.5 Huamarrési ka detyrimin t& respektojé mareveshjet nderkombetare te ratifikuara nga Replika e Shqipérise dhe
legjislacionin shqiptar pér mbrojtien e Mjedisit, gjaté ushtrimit t& aktivitetit,

Huamarresi detyrohet q& né ¢do rast, me kerkesé t&¢ Huadhgnésit t& vendosé n& dispozicion t& tij Licencat e leshuara nga
Ministria ¢ Mjedisit dhe organet ¢ tjera kompetente.

5.6 Huamarr&si dhe dorezangsit jan& t8 detyruar t& njoftojng Huadhénésin né rast se ndryshojné adresen e sht&pisé ose até t&
biznesit té tyre.

5 7 Huamarrési, para disbursimit t& huasg, do t& paguaje njé tarifé aplikimi si¢ pércakiohet n& Aneksin 1: Seksioni A. Tarifa e
aplikimit éshté& e pakthyeshme.

6 TAKSA DHE SHPENZIMET

6.1 Cdo shpenzim, tarifé aplikimi, taksa dhe tatime & rrjedhin nga nénshkrimi i késaj kontrate do t¢ paguhet nga Huarmarrési.
Huamarrési ka pér detyrg t& paguajé t& gjitha shpenzimet n& lidhje me regjistrimin dhe

vendosjen e hipotekes mbi pasurité e paluajtshme si dhe shpenzimet qé kané (¢ b&jn& me sigurimin e pasuris€, né rastin kur
kjo kérkohet nga Huadhé&ngsi.

6.2 Shpenzimet q& réndojné mbi Huamarrésin dhe q& kané t& bejné me shpenzimet e béra pér t& njoftuar paraprakisht
Huamarrésin pér vonesat e tij né pagesa, shpenzimet e avokatit dhe shpenzimet ¢ degés né

t#rési, shpenzimet gjyqesore, ato te Zyres se Pérmbarimit pér t€ mbledhur pricipalin ¢ huase, interesin dhe kamatéx
t# sigurohen me ang té kolateralit t& pérshkruar ne Aneksin 1, Seksioni B, né
pérputhje me kushtet e pércaktuara mg poshte.

7 AKT DOREZANIE \
7.1 Dor&zanesi/t si¢ percaktohet ne Ancksin 1: Seksioni B pranon t& pérgjigjet né menyré solidare me Huamarrésinpér £
gjithé detyrimet e pércaktuara né Seksionin 3 dhe Seksionin 3 & késaj Kontrate. ‘
72 Dorézania jepet me t& njejtat kushte q& ka detyrimi i Huamarrésit. Kjo Dorézani shuhet me shiyerjen e ploté t¢ detyrimeve
& percaktuara n¢ Seksionin 3' dhe Seksionin 5 t& k#saj kontrate.

8 HIPOTEKE

8.1 Pér té siguruar pagimin e huasé dhe t& gjitha detyrimet ¢ tjera t& pércaktuara né Seksioni 3 dhe Seksionin 5 t& késaj
kontrate, HuamarrésifBashkehumarresi!Dorezanési, hipotekojné pasurité e tyre sig

pérshkruhen n€ Aneksin 1: Seksioni B.

8.2 Pronat g&ndrojné t& bllokuara deri né shlyerjen € ploté t& huasé dhe t& t& gjitha detyrimeve t& tjera q& pércaktohen né
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Seksionin 3.dhe Seksionin 5., Hipoteka funksionon dhe shuhet né pérputhje me dispozftat e Kodit Civil.

8.3 Huamarrési merr pérsiper q& né rast se sendi mbi te cilin &shté véng hipoteké pér t& siguruar detyrimin e tij humbet ose
démtohet, per shak te forcés madhore, t& njoftojé menjeheré Huadhénésin dhe t& jap si

garanci t& plote sende t& tjera q€ jang n& pron&si t& tij pér té siguruar shlyerjen e plotd t& detyrimit ndaj Huadhénésit.

8.4 Ne rast se Huamarré&si kérkon t& ndryshojé pasuriné e vendosur si garanci pér shiyerjen e detyrimit, ai duhet te marré
miratimin paraprak me shkrim te Huadhénésit.

8.5 Huamarrési/Bashkehuamarresi/Dorezanesi merr p&rsipér, & né rast té mos shlyerjes s& huasé s& marré pér shkak se sendet
e vendosura né hipotek& pér garantimin ¢ huasé kang nJé vlerté mé t& vogél se huaja e marré, t€ kompensojé

pjesén e huasé s& papaguar me ¢do pasuri tjetér q& ai dlsponon dhe ¢ ka & pronési te tij, qofté kjo edhe pasuri tjetér ¢
paluajtshme.

8.6 Huamarrési hipotekon n& favor t&¢ Huadh&nésit jo vet®m pasuring e paluajtshme q& pérshkruhet né aktin e prongsisé, por
edhe ¢do pasuri tietér & #shtg lidhur ose do t& lidhet n& ményré t& pazgjidhshme me kiété pasuri gjaté kohézgiatjes s& huase,

8.7 Hipoteka e véné n& favor 18 Huadhénésit shtrihet mbi t& gjitha pErmirésimet, ndértimet e shtojcat e tjera aktuale dhe t&

ardhshme t& kryera mbi t&, t€ drejtat si dhe ¢do regjim tjetér t& vecanté t& njohur me ligj mbi njé pjesé ose n# krejt

két& pasuri.

8.8 Hipoteka fshihet kur: A

i- t& gjitha detyrimet financiare jang shlyer térésisht (principali, interesi, kuota te ndryshme, gjobat, kostot)

ii- Huadh&nési mund t& heqé doré, me shkrim, nga té drejtai mbi pronén e hipotekuar.

9 BARRE SIGURUESE

9.1 Pér té siguruar shlyerjen e huasé dhe t& t& gjitha detyrimeve t& tjera t& pércaktuara né Seksionin 3 dhe Seksionin 5 te késaj
kontrate,

9.2 Huamarrési/Dorezangsi vendos si barré siguruese pasurind e tij t& luajtshme si¢ pérshkruhet n& Aneksin 1: Seksioni B,
Baredhénési deklaron se:

i- "do t& pagujé shpenzimet e mirémbajtjes dhe t& sigurimit t& sendeve t& l&na peng, né emér t& Huadhénésit, pérkundrejt
humbjes, vjedhjes ose démtimit."

ii- sendet e lena peng do te perdoren per gellime te ligjshme dhe sipas destinacionit te tyre.

10 ZGJIDHJA E KONTRATES

10.1 Zgjidhja e Kontratés mund t& b&het:

1 Me kérkesé te Huamarrésit,né rastin kur do t8 ripaguajé t& gjithé shumeén e huasé para afatit t& parashikuar n& kontratz.

2 Me kérkeség t& Huadh&nésit,né rastin kur Huamarrési s'ka pérmbushur detyrimet e parashikuara n& Kontratg.

11 AFATI DHE MBARTMI T KONTRATES

11.1 Kjo kontraté hyn né fuqi dhe ka efekte pér palét n& momentin e disbursimit t& huasé

11.2 Huaja duhet t& pgrmbushet brenda afatit t& parashikuar né Aneksin 1, Seksioni A te kontratés dhe sipas ményres sé
pércaktuar n& Aneksin 2 te kontratés, né grafikun e pagesave,

11.3 Kontrata mbaron kur Huamarrési e permbush plotesisht detyrimin e tij sipas kontratés.

12 TRANSFERIMI I HUASE

12.1 Huadhéngsi ka te drejte g& n& ¢do rast kur e sheh t& arsyeshme, t'ia transferojé huané nj# kreditori tjeter, pa nevojén e
miratimit paraprak te Huamarrésit.

13 JURIDIKSIONI _

13.1 Mosmarréveshjet q& mund té lindin n& interpretimin ose mospermbushjen e kushteve t8 késaj kontrate do t& zgjidhen nga
givkata kompetente shqiptare.

14 TE NDRYSHME

14.1 Té gjitha komunikimet, korrespondecat dhe kushtet e kesaj kontrate mund t& ndyshohen vetém me shkrim dhe me
miratimin e & dyja paleve

14.2 Pér ceshtjet q& nuk parashikohen né kété kontraté do t& zbatohen nenet ¢ Kodit Civil, vecanerisht dispozitat pér Huané,
Hipoteken, Dorezanin€ dhe Barrét Siguruese,

14.3 Personat q& nuk dine t& shkruajné dhe t& lexcjng, ose qe pér shkak sémundjeje ose te metash fizike nuk mund te
nénshkruajne, ngarkojng njé person tjeter pér keté q&llim. Nénshkrimi i ketij personi mund te vértetohet nga Nénpunesi i

Autorizuar i Huadhenesit.

Ne kete rast Kontrates se Huase [ bashkangjitet nje aneks (deklarate) qe nenshkruhet nga perseni ge merr persiper te
nenshkruaje dhe nga Nenpunesi I Autorizuar I Huadhenesit ge do te vertetoje nenshkrimin ¢ ketij personi
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QA - PSHH
KONTRATE HUAJE £ SIGURUAR ME -
BARRE SIGURUESE, HIPOTEKE, DOREZANI
ANEKS KONTRATE 1
Ky Aneks 1 bashkangjitet Kontrates se HuaKredise Nr .Rep Kol me date dhe eshte pjese perberese e saj
SEKSIONI A
Emri 1 klientit: Pal Trashaj

Lloji Produktit: 0K PREMIUM LEK
Shuma e Kredise: 550,000
Kuota e Aplikimit: 8

L1oji Monedhes: ALL
Afati Kredise: 60
. Lioji Pagesave; Mujore
"y Periudhe Falje
“ Interesi Yjetor: 24

Perdorimi Kredise: Riparime ne biznes

Pagesat per shlyerjen e kredise do te behen ne 1logarine tone ne leke/usd/eurc me nr

prane € hapur nga ora . Te gjitha komisionet
ge do te mbahen nga banka do te paguhen nga OA :

SEKSIONI B

Nr Pasurise Vieresimi Tipl Pasurise Ligji

1 300,000 E,luajtshme.Padokumentuar Inventar

2 450,000 E.luajtshme, Padokumentuar Paisje e padokumentuar

3 1,800,000 E.Luajtshme. Dokumertuar Rroge Mujore

O oo

Pershkrimi I Pasurise

+1. Lloji 1 pasurise: Inventar te tashme dhe te ardhshme Viersimi: 300 000 leke Pronari: Pal Trashaj 2. Lloji 1 pasurise: Paisje s
../ shtrepie te tashme dhe te ardhshme Viersimi: 450 000 Teke Pronari: Pal Trashaj 3. Lloji i pasurise: Garantor me vertetim rroge \1
eresimi: 1 800 000 Teke Pronari: Dirjan Pjetri




VERTETIM

Numri Rregjistrimit te OA LD0823200005

Sot me dat# 20.08.2008 (dymijeetete) u paragiten personalisht para meje

Shogeria “OPPORTUNITY ALBANIA” Sh.a, person juridik regjistruar me vendimin nr .25341,datg 02.03.2001, t¢ Gjykatés
s& Rrethit Tirang, me seli ng Rruga “Gjin Bue Shpata” n.7/1, Tirané » Shqipéri

e cila merr pjese ne kete akt me cilesing e HUADHENESIT dhe perfaqesohet nga
Emila Cangu mbajtés(e) i(e) dokumentit identifikues Pasaport me numer serie:  Z 1708535
perfaqesues(e) autorizuar i(e) shogerisé, me zotesi t& ploté juridike dhe pér € vepruar, i identifikuar

Pal Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Kole, mbajtes i dokumentit identifikues
Certifikate 317 040745Nr405 ,lindur me 26/06/61 me banim ne, Pllane Lezhe

, i(e) cili (cilay merr pjesé né kéts akt me cilesing e HUAMARRESIT, madhore me zotési te ploté juridike dhe pér te vepruar
me ket# cildsi,

Gledis Trashaj , shtetas Shqiptar, emri i babait Pal, mbajtes i dokumentit identifikues
Certifikate 317 040746Nr405 ,lindur me 03/06/88 me banim ne, Pllane Lezhe

, i(e) cili (cila) merr pjesé n& k&té akt me cilesing e BASHKEHUAMARRESIT, rhadhore me zotési te ploté juridike dhe pér
te vepruar me keté cilési.

te cilét deklaruan se Kontrata e Huase e Pergjithshme ¢ Siguruar me Hipoteke &shté hartuar me vullentin e tyre t& liré dhe te
ploté dhe ¢ nénshkruajng para meje pa vérejtje

Liges febr, T2

< - . :
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D Klientit dhe Emri Plote: 179936 Pal Kole Trashaj

,.‘.'7?-.1. ..’.e'.‘.".!‘.'*k************************************************************'k**'k*******************************************************
woen Application ID: 57582 DATE APLIKIMI: 19 AUG 2008 CIKLI: 1

GFEICFRI KREDISE: Skender Gjoni DEGA:

RrdrRdehikediekofeiok ke etk ek ik dodeod dek ko odekedededk dedodedeok Kok ok deR R dedok e de ek deode e Sk de o Fe e e de et de e e dedok e e vl e s e ke ot e ok e ok ok e ek ke e

| SHUMA | INT | AFATI | FALJE |EMER MBIEMER FIRME q
) ﬁaﬁ Gy k’-M.L

4 —
550,000 24 60 \W

NEA L0

NGA BN !/l

W CR _ y

."\D MI KOMITETIT TE KREDISE

1 ‘;TLPI KREDISE NORMAL [.M...] SHTESE [........ 1 K.PARALELE [........ ] RISTRUKTURIM {........ 1
2 KREDI ME PJESE JOoL.. "/ .| POC........ 1 (kalo tek nr 1D) TE TJERA [........ ]
3 SHUWA E APROVUAR LEKE [...£7 ] S e O e g
EURC [........ 1 2
,71
¢ 5 -
4 GELLIMI PERDORIMIT ’ju{': L{ Mg \’i\')\o%
5 AFAT] KREDISE x4 6 INTERESI ¥ 7 I(U TA APLIKIMIT f 5 8 PERIUDHE FALJE
& MEMYRA E PAGESES
TE RREGULLTA [..¢... 1 (nese po kalo te pika 11}
TE STRUKTURUARA [........ 1 ( nese po shike grafikun e bashkangj)
SOTOTALT KREDISE
[PJESA 1 [PJESA 2 |PJESA 3 [PJESA 4
DATE
SHUME
QELLIMI
M HEZGIATIA
. ERESI
THIOTA
RACE
&, STRUKTURUAR
125IGURIME JETE [........] NDERTESE: ndaj termetit dhe zjarrit [........ ] TE TJERA [.......:]
ol
TIMENYRA DISBURSIMIT He Cek [..%7....]
Ne Tlog bankare te klientit/firmes se tij [vvrinnen 1
Ne 1log hankare te te treteve I |
TJETER 1
TAKUSHTE TE TJERA 1)
2)
3)
15PLOTESINI P. 14 2 o

o ! "‘
CREDIT COMMITTEE SIGNATURE f . e / / ‘
[ s J5 M [

[_emer biemer firme] @
e/zf@ﬁ

temer mbiemer firme]

DATE

[emer mbiemer firme]
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Loan Application ID: 57582 DATE APLIKIMI: 19 AUG 2008 CIKLI: 1

QFICERT KREDISE: Skender Gjoni DEGA:
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REROMANDIMI

| SHUMA [ INT |AFATT  |FALJE  |EMER MBIEMER FIRME | DATE
NGA LO
550,000 24 60
NGA B
NEA CR
r(-_-\

Y
ZMDIMI KOMITETIT TE KREDISE

1 TIPI KREDISE NORMAL [.M...] SHTESE [........ ] XK.PARALELE [........ 1 RISTRUKTURIM [........ ]
2 WREDI ME PJESE Jof.. / ] POL........ 1 (kale tek nr 10} TE TIERA E........ ]
3 SHUMA E APROVUAR LEKE [...&7,..] SO o RN
EURO [........ 1 . ;
Iy Noss Me Vs rsls
4 QELLIMI PERDORIMIT .I&{)@)u e Me
| -
5 AFATI KREDISE {& 6 INTERESI X% Q tf *7 KUGTA APLIKIMIT f . 5 B PERIUDHE FALJE
9 MENYRA E PAGESES
TE RREGULLTA [..#0.... 1 (nese po kalo te pika 11)
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DAL.GLA.LO.PROPOSE  PSHM 19 AUG 08 10000 Page 1

Area Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 20 AUG 2008 09:26:43
7o Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

OA - PSHM o mmmmmwmmmmesmssecsanenens e

PROPOZIMI 1 KREDISE NgA LO
PJESE E FORMES SE APROVIMIT

Report No:  PM001-03 ) Users: CC,LO

Printed on: 19 AUG 2008 ) As of dt:20 AUG 08 09:26
Prepared by: LMANUKAOL Info from: eMerge System
e k11gntit:179936 ~~" Emri i plote: Pal Trashaj ™™~ Telefon: 0692153532 )

Oficeri 1 kredise: Skender Gjoni Dega: Fushe Kruje Branch Date: 20 AUG 2008

Shuma: 550,000 Afati: 60 Interesi: 24

Qetlimi: Riparime ne biznes Verifik.2-te: COMPLETE Verifik. nga: Skender Gjoni
Produkt: ] 0K 24 Lek ) I e Aplikimit:57582 Falje

COLLATERAL INFORMATION

MR Verifikoi Vlere Tregu Lloji i kel. Grupi Dokumentuar me Pesha Vlere Risku
1 Skender Gjoni 300,000 E.luajtshme.Padokumentuar Inventar 0.6 180,000
2 Skender Gjoni 450,000 E.luajtshme.Padokumentuar Paisje e padokumentuar 0.3 135,000
3 Skender Gjoni 1,800,000 E.Luajtshme.Dokumentuar Rroge Mujore Vertetim.Rroge 0.3 540,000
0 0

& 0
- 0 0
0 0
0 0
Q 0
0 0
TOTALI VLERAVE 2,550,000 : 855,000

Raporti Mbulimit eshte:155

1, Lloji i pasurise: Inventar te tashme dhe te ardhshme Yiersimi: 300 000 leke Pronari: Pal Trashaj 2. Lloji i pasurise: Paisje s
shtrepie te tashme dhe te ardhshme Viersimi: 450 000 leke Pronari: Pal Trashaj 3. Lleji 1 pasurise: Garantor me vertetim rroge Vi
eresimi: 1 800 000 leke Pronari; Dirjan Pjetri

SRkt k iR RRREEREER R R ERRARAN AR FARARERT dohkkkkkkihik khhkkkkkbihnt Khkkkhhk ARy khkkkkiihwRRk *hickhkhE

Informacioni i garantorit
D Emer Atesi

. 179938 Dirjan Ndue

Firma e printuesit:




OAL.GLA.CC.DEC PSHM 19 AUG 08 550000.00

Area Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 20 AUG 2008 09:43:03
To Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

Opportunity Albania - PSHM % CREDIT COMMITTEE DECISION *

Report No:  PMOO1-05 Users: cC. Lo
Printed on: 19 AUG 2008 As of dt: 20 AUG 08 09:42
Prepared by: LMANUKAG1 Info from: eMerge System

Client ID: 179936 ™™~ Full Name: Pal Trashaj ==~

Fekdkdkdoddokdkk kR i kokodddok ki kkokdokkikh ik ki ki kkhkkkkkhhoklkkkkhikidkkkkkkhhkkkhrik bkl kkiikk

Credit Committee decided on: 20 AUG 2008 Decision: CC-Approved
Approved Product: 0K PREMIUM LEK CC No. Members: E.Cangu + 1 LO
Approved Amount: 550,000 Loan Amount CCY: - ALL

Approved Purpose: Riparime ne biznes Approved Term: 60

Approved Interest: 24 Interest Key: 1

“=7 COMMISSION ™™~

Type | Prepaid Amount | Loan Commission | Is Waived | Is Over

04 8,250 0

CC Notes/Condition:

~7" DISBURSMENTS DETAILS ™7~
Disbursment Amount | Disbursment Date | Disbursment Bank | Payment Details | lst Inst. Dt.

50,000 20 AUG 2008

~~ LIFE INSURANCE DETAILS ™"~
Company Name | Company Contacts | Ins. Policy Ne. | Policy Holder | Renewal Date

.
*********************************************************************************************4

User Signature:

Page 1



2 SHM iTY

4 Partnrl Shqiptar né Mikrokredi

Propozimi1 LO - se per kredine

E viefshme per BLA -ne

Client ID: -f?ﬁ’éf}g///7 o SASTTZ

Plotesohet nga LO/SLO

N e

Ciklet
Cikli 1 paraardhese
Data e disbursimit
Produkti OK 24
Shuma 550,000
240 Riparime
Qellimi i kredise ne biznes
Afati i aprovuar 60
Afatt ‘—bajtur
Mone... 4 LEK
Nomna e interesit 24%
1| Kuota e aplikimit 1.50
| Periudhe Faljgje
} Pagesa Mujore 15,000
'|Dite vonese :
DMV (m)/ cklet toial #DIV/0! #DIVIO! #DIVI0! #DIV/0! #DIVI0] #DIVI0! #DIVI0! #DIV/0!
DMV {m)/cikel #DIVI0! #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIV/0l #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Statusi i kredise Normal
R

Mibale




Fleta e Komenteve - Infromacion [ pergjithshem

Date

Komente per perdorimin e kredise

Kredia do te perdoret per te zgjeruar vreshatrine

20.08.08

Pershkrimi | vizites ne biznes nga LO

Vizita u be nga oficeri | kerdise prane biznesit te klientit klienti ka nje biznes te gendrueshem .ai

merret me vreshtari dhe trgton raki.

20.08.08

Pershkrimi | vizites se verifikimit

Ne viziten e verifikimit u konstatua ge klienti jeton ne kushte fe mira ekonomike ka nje

biznes te mire si dhe ka te ardhura te tjera 51 000 lek nga nje rroge

20.08.08

Komente nga vizitat e monitorizimit

Vizita e psrd . ta kredise:(u eshie perdorur, arsyst ness ok eshte perdorur, shpjege lmpakiin ne Inventar, pajisfa, xhiro, filim, nr. purionjes)

Vizita e pare:(si kane gene pagesat,shpjego ndryshimet ne inventar, asete, xhiro, fitim, nr punonjes)

Vizita e dyle:(si kane gene pagesat,shpjego ndryshimet ne inventar, asete, xhiro, fitim, nr punonjas)

VIZita e trete:(si kane gene pagesat shpjego ndryshimet ne inventar, asete, xhiro, fitim, nr punonjes)

Komente per dite VONesSe{arsyet e voneses,nr e diteve me vonese, outstanding, masat e marra, zgjfichie te propozuara)

2 |
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Informacione te tjera te vizitave pasuese pas kredise




—— e e e

7N S04 Forma e Verifikimit te Biznesit

Partneri Shaiptar ng Mikrokred!

PSHM-0O-F-2.38 Fagjalel

Rishikimi: 1 Publikuar:01.04.2003 Printuar:4/14/2006
Data e Vizites: {/O/ & g/(r’) %) )

! f
Verifikuesi: SK €-w/<ff‘( @é}w ‘

Oficeri i kredise: }‘x {'¥ Q@ /f; é‘,CLQQ( )
Emri i aplikantit: ?@ é {’;’—JA& S C’\_/\Q,( '
Biznesil: Vﬁ ESWI’/TA A/ |

Biznesi ll:

Perdorimi i kredise: 1. Al o VR ESH TAR =
J !

2,
3.
4,
Xhiroja: \77@ LG
Shpenzimet:
Fitimi:
Ndonje kredi ne te kaluaren? Po @ N.g.s. Po, ku?

Sa eshte sasia qe do te ndiheshit rehat ge te paguanit ne muaj?
Pyetje speciale:

Rekomandimi i verifikuesit:

Shuma: "j/\)p N @rey,

Afati 5 @ Muaj Periudha e Faljes




Emri i khentrt"Qe’ ;;QO ./ f CS} %Q‘J‘u!
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STMT.ENT.BOOK

NOA - Lezhe 17 NOV 11

Area Open of Lezhe Branch No. 5700
To Lezhe Branch Lezhe

" STATEMENT ENTRY DATED ENQUIRY

CUSTOMER 179936 Trashaj

VAL. DATE DESCRIPTION TRANS.REF.NO  POST DATE
BALANCE AT PERIOD START

20 APR 10 Loan Prawdown LD1013001517 17 MAY 10

17 MAY 10 Data Migration  FT1013713478\B 17 MAY 10
Reversal

17 MAY 10 Data Migration . FT1013752257\B 17 MAY 10
Migrated Bal : :

20 MAY 10 Reimbursement of In LD1013001517 20 MAY 10

03 JUN 10 Transfer fT1015500136\8 04 JUN 10
PAL TRASHAJ

04 JUN 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 04 JUN 10

04 JUN 10 PD Principal Debit POLD1013001517 04 JUN 10

21 JUN 10 Reimbursement of In LD1013001517 21 JUN 10

30 JUN 10 Transfer FT1018100884\B 30 JUN 10
PAL TRASHAJ

30 JUN 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 30 JUN 10

30 JUN 10 PD Principal Debit PDLD1913001517 30 JUN 10

20 JUL 10 Reimbursement of In LD1013001517 20 JUL 10

30 JUL 10 Transfer FT1021101299\B 30 JUL 10

. PAL TRASHAJ .

. 20 JUL 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 30 JUL 10

© 20 JUL 10 PD Principal Pebit PDLD1013001517 30 JUL 10
20 AUG 10 Reimbursement of In LD1013001517 2¢ AUG 10
31 AUG 10 Transfer FT1024301109\B 31 AUG 10

PAL TRASHAJ
20 AUG 10 PD Interest Debit PDLDL013001517 31 AUG 10
20 AUG 10 PD Principal Debit PDLD1013001517 31 AUG 10
20 SEP 10 Reimbursement of In LD1012001517 20 SEP 10
30 SEP 10 Transfer FT1027301180\B 30 SEP 10
PAL TRASHAJ
20 SEP 10 PD Interest Debit ~ PDLD1013001517 30 SEP 10
20 SEP 10 PD Principal Debit PDLD1013001517 30 SEP 10
20 OCT 10 Reimbursement of In LD1013001517 20 OCT 10
29 OCT 10 Cash Deposit TT1030200803 29 OCT 10
ARMANDO HASANI PER PAL TRASHAJ
VEP DATE 31.10.2010 KEST KREDIE
WADD7922
29 OCT 10 Transfer FT1030201049\B 29 OCT 10
PAL TRASHAJ
20 OCT 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 29 OCT 10
20 OCT 10 PD Principal Debit PDLD1013001517 29 OCT 10
30 NOV 10 Cash Deposit TT1033400898 30 NOV 10
‘ ALBERT CUKO PER PAL TRASHAJ
- PLOTES' KESTI NENTOR 2010 MAQ08185
30 NOV 10 Transfer FT1033401194\B 30 NOV 10

: PAL TRASHAJ .

22 NOV 10 PD Principal Debit PDLD1013001517 30 NOV 10
22 NOV 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 30 NOV 10
20 DEC 10 Reimbursement of In LD1013001517 20 DEC 10
23 DEC 10 Transfer FT1035800169\B 24 DEC 10

PAL TRASHAJ
20 DEC 10 PD Interest Debit  PDLD1013001517 24 DEC 10
20 DEC 10 PD Principal Debit POLD1013001517 24 DEC 10
31 DEC 10 Cash Deposit TT1036500022 31 DEC 10
ARMANDO HASANI PER PAL TRASHAJ
KEST KREDIE '~~~ 7
20 DEC 10 PD Principal Debit PDLD1013001517 31 DEC 10
20 JAN 11 Reimbursement of In LD1013001517 20 JAN 11
31 JAN 11 Cash Deposit TT1103100541 31 JAN 11
ARMANDO HASANI PER PAL TRASHAJ
KEST KREDIE
20 JAN 11 PD Interest Debit  PDLD1013001517 31 JAN 11
20 JAN 11 PD Principal Debit PDLD1013001517 31 JAN 11
08 FEB 11 Transfer FT1104000173\B 09 FEB 11
PAL TRASHAJ
21 FEB 11 Reimbursement of In 101013001517 21 FEB 11
21 FEB 11 Payment of Principa LD1013001517 21 FEB 11
28 FEB 11 Cash Deposit TT1105901086 28 FEB 11
PAL TRASHAJ PAG DIF KESTI
21 FEB il PD Principal Debit PDLD1013001517 28 FEB 11
21 MAR 11 Reimbursement of In LD1013001517 21 MAR 11
03 MAY 11 Transfer FT1112400029\B 04 MAY 11
PAL TRASHAJ
04 MAY 11 PD Interest Debit PDLD1013001517 04 MAY 11
04 MAY 11 PD Principal Debit POLD1013001517 04 MAY 11

NR

p—

Printed at 17 NOV 2011 12:50:42

345046
CCY: ALL
AKOUNT

0.00

432,860.00
432,860.00-

5,768.00

5,768.00-
15,500.00

2,889.00-

7,171.00-

5,440.00-
12,000,00

3,358.00-

7,030.00-

1,612.00-
16,000.00

6,482.00-

7,734.00-

1,784,00-
15,000.00

6,435.00-

7,609.00-

956.00-
15,000.00

7,110.00-

7.762.00-
128.00-
700.00

15,000.00

7.783.00-
7,917.00-
850.00

15,000.00

7,558.00-

8,270.00-

22.00-
15,000.00

7.073.00-
o 7,927.00-

s 0 © ©
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STMT.ENT.BOOK - NOA - Lezhe 17 NOV 11

Area Open of Lezhe Branch No.

5700

To  Lezhe Branch lezhe

CUSTOMER

STATEMENT ENTRY DATED ENQUIRY

179936 Trashaj
VAL. DATE DESCRIPTION TRANS.REF.NQ  POST DATE

09 MAY 11 Transfer

BALANCE AT PERIOD START
.. FT1113000101\B 10 MAY 11

PAL TRASHA =~
10 MAY 11 PD Pricipal Debit PDLD1013001517 10 MAY 11
20 MAY 11 Reimbursement of In LD1013001517 20 MAY 11
31 MAY 11 Transfer - ... FT1115100808\B 31 MAY 11
PAL TRASHAJ
20 MAY 11 PD Interest Debit  PDLD10I3001517 31 MAY 11
20 MAY 11 PD Principal Debit PDLD1013001517 31 MAY 11
18 JUL 11 Cash Deposit TT1119900713 18 JUL 11

18 JuL 11
26 JUL 11

27 JUL 11
27 UL 11

05 JUL 11 Transfer

28 JUL 11

Diference Kesti Pal Trashaj

PD Principal Debit PDLD1013001517 18 JUL 11
Transfer FT1120800074\B 27 JUL 11
-PAL TRASHAJ

PD Interest Debit PDLD10L300E517 27 JUL 11

PDLD1013001517 27 JUL 11
FT1120900180\B 28 JUL 11

PD Principal Debit
PA EMER 05.07

PD Interest Debit PDLD1013001517 28 JUL 11
.. 28 JUL 1! PD Principal Debit PDLD1013001517 28 JUL 11
* 22 AUG 11 Reimbursement of In LDL013001517 22 AUG 11
7 05 SEP 11 Transfer FT1124900240\B 06 SEP 11
PAL TRASHAJ
22 NG 11 PD Interest Debit PDLD1013001517 06 SEP 11
22 AUG 11 PD Principal Debit PDLD1013001517 06 SEP 11
20 SEP 11 Reimbursement of In LD1013001517 20 SEP 11
14 OCY 11 Transfer © - FT1129000060\8 17 OCT 11
-+ PAL TRASHAJ
20 SEP -11 PD Interest Debit _ PDLD1013001517 17 OCT 11
20 SEP 11 PD Principal: Debit -PDLD1013001517 17 OCT 11
27 OCT 11 Transfer FT1130100186\B 28 OCT 11
PAL TRASHAJ
28 OCT 11 PD Interest Debit PDLD1013001517 28 OCT 11
28 OCT 11 PD Principal Debit PDLD1013001517 28 OCT 11
07 NOV 11 Cash Deposit TT1131101098 07 NOV 11

07 Nov 11
07 NOV 11

PAL TRASHAJ PAG KEST KREDIE
PD Interest Debit POLD1013001517 07 NOV 11
PD Principa) Debit PDLD1013001517 07 NOV 11

BALANCE AT PERIOD END

NR

349046

CCY: ALL
AMOUNT

0.00
50.00

48.00-
2.00-
15,000.00

6,733.00-
8,267.00-
100.00

100.00-
15,800.00

6,553.00-
9,247.00-
16,600.00

6,367.00-

10,215.00-

18.00-
16,000.00

6.572.00-

9,238.00-

190.00-
15,000.00

5,404.00-
9,596.00-
1,000.00

362.00-
00-
15,960.0¢

5,427.00-
10,039.00-

434.00

Printed at 17 NOV 2011 12:50:42
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YNOA

... Financojmé
DEGA__Lezhe
Prot. nr, date: 20 _ 10_2011
LETER PER KUJTIMIN E VONESAVE
Te nderuar: Z. Pal Kole Trashaj  me cilesine e debitorit
Z.__Gledis Pal Trashaj __ me cilesine e debitorit
Z.__Dirjan Ndue Pjetri __ me cilesine e debitorit

Ju kujtojme, ge shuma e Juaj e pageses prej 16, ﬁ leke, ge ishte per t'u kthyer me date
17-10-2011_nuk eshte kryer ne Institucionin tone. Tani Ju jeni me 35_ dite vonese.

Vonesat ne pagesa jane te papranueshme. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Batre Siguruese,
Hipoteke, Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi muik paguan kestet e Huase
Brenda 7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2. Grafiku i Pagesave,
atehere ai detyrohet te te paguaje nje kamate vonese me interes % ne muaj (llogaritur
mbi bazen ditore) mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat“. Keto llogaritje gjobe tashme
kane filluar dhe vazhdojne te shtohen cdo dite ne detyrimet qe keni ndaj nesh.

Ju lutemi, beni menjehere pagesen ne degen tone.

Singerisht ' E
. TR TET
Drejtori i Deges J@,@ <l f r7e/

oJele Jlicolts N )T

2

Adresa: Rr. “Gjin Bue Shpata”; Nr 7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.




YNOA

... Financofmé

AKT- MARREVESHJE o -
. d Me kusht Pe; u}lue oy -
Sot me dz’i?ten Jg ) %2 67, midis &l{aﬁz o oo ,M;é)ﬁ%er Delinkuenge ne Degen e
. = 2(~€ NOA Sh.a. (ish- Opportunify Albanaia), dhe {SX Teohus%  huamarres e
Bashkhuamarres/garantor, si rrjedhoje e vonesave ne pagesa, mbahet
ky dokument si aneks i kontrates se huase, e cila perben titull ekzekutiv, per saura dakort per

shlyerje te plote ose pjesore te detyrimit ne vonese deri ne date per kredine e marre ne
date
i Nga verifikimi rezulton :
i Perdorimi i kredise, Gjendja e biznesit dhe e Kolateralit :
-4
Zgjidhja e shlyerjes se detyrimit ne vonese, dhe vijimi:
% Referuar te dhenave te sistemit, detyrimi ne vonese te kredise ge klienti ka
i ndaj NOA, rezulton te jete ne shumen leke. Ketu, jane llogaritur gjobat per vonesat
| deri ne diten e sotme. Referuar politikes per faljen ¢ gjobave propozoj per te falur pjese te ketij
‘ detyrimi ne nivelin leke, qe perfageson gjobat llogaritur deri diten e sotme si dhe te falen
gjobat ge do te llogariten pas cdo pagese deri ne daten e pageses se fundit ne date , date ne
cilen klienti do rezultoje me dite vonese. Detyrimi per t'u paguar u ra dakort dhe do te paguhet
sipas grafikut sa vijon ;
I- Te paguhet 100% ne vleren leke, deri ne date
II- Te paguhet ne pjese , perfshire kestet e reaj respektiye per cdo muaj.
aDerine date 2 K-© - 2011{, te paguhen _{A o gﬂ(g’ 5"% e i’g Bk XL @
b.Deri ne date - 2010, te paguhen ! leke
¢. Deri ne date 2010, te paguhet pjesa e mbetur leke

1-Pasi nga ana e klientit te paguhen shumat ne data dhe shumat specifikuar ketu, do te kerkohet faljee
gjobes per cdo rast. Menjehere pasi te jete realizuar mbyllja e plote e detyrimit ne vonese, a- klienti
premton pagese te rregullt te kesteve ne vijim, b- ka dijeni se nese do te kete vonesa ne pagese nga
NOA nuk do te aplikohen falje te tiera te gjobave per vonesat e shkaktuara c- klienti kerkon
ristrukturim te kredise d- klienti kerkon rigrafikim te kredise e- klienti kerkon rifinancim.

2.-Nese pagesat nuk realizohen ne shumat dhe afatet e percaktuara ketu: a- nuk eshte e apli kueshme
falja ¢ gjobes b- detyrimi kthehet ne gjendjen e mepareshme, duke u zbatuar kushtet e parashikuara ne
Kontraten e Huase, nr. date

Huamarresit Oficeri Delinkuences

Ih Lse o N@%&‘Jg Prpes Brostee

Adresa: Rr. “Gjin Bue Shpata”, Nr. 7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +3535 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.

E



YNOA

... Financojmé

PROCES — VERBAL
PER KALIM PORTOFOLI NGA KESHILLTARI FINANCIAR TE DO ose MENAXIIER
PORTOFOLI
(ose nga DO tek DO)

I mbajtur sot me date, I 16% 2011, per kalimin e portofolit te Keshilltarit Financiar

7. ARMAWSE HASAN « DegaNOA (€ ZH ¢, ne menaxhim te Oficerit te .
Delinkuences Z/Znj, ﬂ\{ﬂﬂ‘_ﬁf T PRIE MY, per huamarresin PAL KOLE TRASHR:
gjendjen faktike te dosjes, vendndodhjen e biznesit e te vendbanimit/ dhe gjendjen e
kolateralit te tij si dhe vendbanimi/ biznesi, i bashkhumarresit e garantorit, si me poshte :

Keshilltari  Oficeri

I Dosja fizike e huamarresit : Financiar
Delinkuences
1. dokumentacioni sipas chek listes ne dosje X

2. Vendimi i Komitetit te kredise

3. Forma Vleresimit te riskut ’;

[I. Huamarresi (vizita ne vendin e biznesit dhe vendbanim) [y ! |
III. Bashkpergjegjesi (vizita ne biznes dhe vendbanim) [* | | !
IV. Garantori (vizita ne beznes dhe vendbanim

| | |

: V. Kolaterali (vleresim i gjendjes aktuale}
Lx | |
Dorezoi Supervizionoi Mori ne Dorezim
Keshilltari Financiar : Menaxheri Deges Menaxher Portofoli

ﬂrmooah %ﬂm] | %Z& fiteolly M ARy ETA BRIHA IV

ollwbe

Adresa: Rr. “Gjin Bue Shpata®, Nr 7/1, Tirane, Shqlpéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.

u




CONTRACT SETTLEMENT ENQUIRY |
Customer Number : 173936 ' Customer Name. : Trashaj, Pal -

Contract Number : LD/10130701517
Calculation Date :18 JUL 2011
Drawdown Account : 349046

Contract Balance : -~318,373.0¢
Interest Charges : 12,490.0¢
: Pagt Due Balance : 10,101.0¢C
§ Past Due Charges : 0,0c
J Pagt Due Penalty : 0.0c
Debit Tax : 0.0¢
Balance Due : -340,964.0(
; Account Balance : 0.0c¢
! Total Amount Due : -340,964.0(

; _
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»¥NO A

... Financofmé
N, Prot. Dats, ..... 1./ 2012
NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURAVE GJYQESORE
NJOFTUESH NOA sh.a (me pareOpportunity Albania, sh.a) e njohur si person juridik me vendim Nr 25341 dt,
02.03.2001 t& Gjykatés sé& Rrethit Tiran&, me seli né sheshi “Karl Topia", Kompleksi 127, Kulla 3,
Tiran&, me Nr identifikimi (NIPT} K11604002V, me Drejtor Ekzekutiv znj/ frma SHKREPA
OBJEKTL: Njoftim per fillimin e procedurave gjyqesore.
BAZA LIGJORE: Neni 1050 e ne vijim i Kodit Civil, ndryshuar me ligjin nr. 9953 date.14.07.2008, Neni 31 e ne vijim i
kedit te procedures civile,
DREJTUAR: Z. PalTrashaj debitor
Z, Gledis Trashaj debitor
Z. Dirjan Pjetri dorezanes
Te Nderuar!

Ne daten 20.08.2008, ju keni lidhur Kontraten e Huase e sigruar me barre siguruese, hipoteke, dorezani me pale
huadhenese NOA sh.a (Opportunity Albania, sh.a), ne shumen 550 000(peseqind e pesedhjete mije.) leke.

Nga dega Lezhe qge ka disbursuar huane, jemi njoftuar, se ju nuk po i respektoni kushtet e kontrates edhe pse ju eshte
bere thirrje disa here per te qene te rregullt me pagesat e detyrimeve te kradise.

Per sa me siper, dosja i ka kaluar avokateve dhe juristeve te Sektorit Juridik ne NOA sh.a, (Opportunity Albania sh.a),
Tirane,

Po ju njoftojme se ne po punojme per te cuar dosjen tuaj ne gjykate.
Shuma gjithsej ge ju detyroheni ndaj pales huadhenese, deri ne daten 03.07.2012 eshte 47 000 leke, dhe kétu jané llogaritur
edhe kamatévonesat deri me date 03.07.2012

Duam tju veme ne dijeni se interesat dhe kamatevonesat vazhdojne te llogariten per cdo dite vonese tuajen, mbi
daten & mesiperme,

Gjithashtu, vec sa me siper, ne detyrimin ne da te kerkojme prej jush eche shpenzimet qe do te kryhen per
procesin Gjyqesor dhe per Zyren e Permbarimit ku pershihen :

shpenzimet e noterizimeve pér dokumentat qé do ti paragiten Gjykatés sé Rrethit ,

shpenzimet e eksperiit kontabél t& autorizuar, nése Giykata e vieréson se do té cakiohet njé i tillg,

shpenzimet e avokatit, '

shpenzimet e degés pér njoftimir: tuaj,

tarifat ge, paguhent né Zyrén e Pérmbarimit per fillimin e procedures se ekzekutimit si dhe ¢'do shpenzim tjeter
qe sipas ligjit eshte i nevoeshem per ekzekutimin e detyrimit tuaj nga Zyra e Permbarimit privat, apo shteteror.
Shpenzimet e ekspertit qe Zyra e Permbarimit eméron per vleresimin e pronés .

7. dhe cdo shpenzim tietér qé &shté i nevojshém pér kryerjen e veprimeve gjaté procesit gjyqésor dhe atif né Zyrat
e Pérmbarimit,

SR wr

(=]

Ju kujtojme se ju per kete hua te marre, keni vene garanci pasutite e tashme dhe te ardhshme ne te cilen
perfshihen: Paisje Shtepie, Paisje Biznesi, Inventar.

Keto pasuri do te kalojne ne pronesi te NOA sh.a (Opportunity Albania, sh.a), ne perputhje me procedurat
ligjore, nese ju nuk do te permbushni detyrimet tuaja vullnetarisht. Gjithashtu, do te kalojne ne pronesi te NOA sh.a
(Opportunity Albania, sh.a), bazuar ne procedurat ligjore , cdo pasuri tjeter e luajtshme apo e paluajtshme te krijuara
para ose pas marrjes se kredise , nese pasuria e vendosur si garanci nga ana juaj nuk permbush detyrimet ge ju keni
ndaj NOA sh.a (Opportunity Albania, sh.a).

Vetem kryerja e pagesave nga ana juaj dhe konfirmimi se ju i keni permbushur detyrimet tuaja ndaj NOA sh.a deri me
date 16.06.2012, do te sjelle mos vazhdimin e procedurave giyqesore ndaj jush.

Departamenti i Menaxhimit te Portofolit ne Risk Juriste
{7 Drejtor — Alban VELO lida HITAJ

Yo NM@MQE A dhe

i i b A e

Adresir Prand GQendrés 5@ Siznesit “iCard Fopia®, tek rrethirrotulfirmd § Zodgur 8 2 Pli- 127 ot | ik -
Teli 2S5 QGRS 403 764 AERAXIARS QLA AO3 FES, vl DOa. ool




‘NOA

e Financoimé
Dega: Lezhe
Prot. _____Date,_14-05-2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z.Pal Kole Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Gledis Pal Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Dirjan Ndue Pjetri me cilesine e dorezanit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me ju por edhe biseda
telefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese. '

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date 20.08.2008

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet e Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me interes __ % ne muaj ) .
Hogaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat”.

- Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31034 Ieke,
Tani Ju jeni me 55 dite vonese, konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 31034 leke,
dhe detyri me gjoba deri me date 14.05.2012 per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise. Keto
llogaritje gjobe kane filluar ge ne diten e pare te voneses dhe vazhdojne te shtohen ¢do dite ne

" detyrimet ge keni ndaj nesh. '

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date 24.05. 2012, pas ketif afati nuk

na mbetet alternative tjeter pervecse te fillojme procedurat ligiore e zhatimin e sanksioneve ge
rrfedhin nga kjo procedure.

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht
Menaxher I Deges Menaxheri i Portofolit

Armando Hasani _ Florian daku
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"NO A

. Financojmé
- Dega: Lezhe
Prot. ____ Date, 14-05-2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z.Pal Kole Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Gledis Pal Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Dirjan Ndue Pjetri me cilesine e dorezanit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te giate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me ju por edhe biseda
telefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre'nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga'secili prej Jush, date 20.08.2008

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet e Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2: Grafiku | Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me inferes __ % ne muaj )
logaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat”.

Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31034 leke,
~Tani Ju jeni me 55 dite vonese, konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 31034 leke,
dhe detyri me gjoba deri me date 14.05.2012 per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise. Keto
llogaritje gjobe kane filluar ge ne diten e pare te voneses dhe vazhdojne te shtohen ¢do dite ne
detyrimet ge keni ndaj nesh.,

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date 24.05. 2012, pas ketij afati nuk

na mbetet alternative tjeter pervegse te fillojme procedurat ligiore e zbatimin e sanksioneve ge
rrjedhin nga kjo procedure.

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht
Menaxher I Deges Menaxheri i Portofolit

Armando Hasani® Florian Jaku

 Adresa: Rr. “Gjin Bue Shpata”, Nr 7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +355 (4) 246




"NOA

. Finaneojimd
Dega: Lezhe
Prot, Date, 14-05-2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z.Pal Kole Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Gledis Pal Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Dirjan Ndue Pjetri me cilesine e dorezanit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me Ju por edhe biseda
telefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a,
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date 20.08.2008

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet e Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2. Grafiku i Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me interes __ % ne muaj )
llogaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat".

Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31034 Ieke,
Tani Ju jeni me 55 dite vonese, konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 31034 leke,
dhe detyri me gjoba deri me date 14.05.2012 per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise, Keto
llogaritje gjobe kane filluar ge ne diten e pare te voneses dhe vazhdojne te shtohen ¢do dite ne
detyrimet ge keni ndaj nesh.

Ne jemi ne prije te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date 24.05. 2012, pas ketij afati nuk

na mbetet alternative tjeter pervegse te fillojme procedurat ligiore e zhatimin e sanksioneve qe
rrjedhin nga kjo procedure. '

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht

Menaxher I Deges : Menaxheri i Portofolit
Armando Hasani, Florian Jaku

Adresa; Rr. “Gjin Bue Shpata”, Nr 7/1, Tirane, Shaipéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.




Y¥NOA

.. Financojmé
Dega: Lezhe
Prot. ___ Date, 14-05-2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z.Pal Kole Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Gledis Pal Trashaj me cilesine e debitorit
Z.Dirjan Ndue Pjetri me cilesine e dorezanit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me ju por edhe biseda
telefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
{(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date 20.08.2008

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet e Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me interes % ne muai )
Hogaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat”,

Ne kemi kerkuar kthimin ¢ kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31034 leke,
Tani Ju jeni me 55 dite vonese, konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 31034 leke,
dhe detyri me ‘gjoba deri me date 14.05.2012 per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise, Keto
llogaritje gjobe kane filluar qe ne diten e pare te voneses dhe vazhdojne te shtohen ¢do dite ne
detyrimet qe keni ndaj nesh. :

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date 24.05. 2012, pas ketij afati nuk
na mbetet alternative fjeter pervegse te fillojme procedurat ligiore e zhatimin e sanksioneve ge
rrjedhin nga kjo procedure.

‘Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht
Menaxher I Deges . Menaxheri i Portofolit
Armando Hasani - Floria ku

s ied
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a",Nr 7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268208, .-
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NO A

... Financo/mé

Dega LEZHE
Prot, Dare, 11_01_ 2012

LETER PARALAJMERUESE

Te nderuar: Z._ Pal Kole Trashaj  me cilesine e debitorit

Z. __Gledis Pal Trashaj ___ me cilesine e debitorit
Z.__Dirjan Ndue Pjetri __ me cilesine e debitorit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit e nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone,
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me ju por edhe biseda te
lefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet ¢ Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave, atehere ai detyrohet
le paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me interes _ % ne muaj )
Hogaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat "

Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31,700 leke,
konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 10,600 leke, dhe detyrime me gjoba nuk jane
shenuar leke deri me date _11-01-2012___ per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise. Tani Ju
jeni me _ 51 _ dite vonese. Keto llogaritje gjobe kane filluar qe ne diten e pare te voneses dhe
vazhdojne te shtohen ¢do dite ne detyrimet ge keni ndaj nesh. '

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date s pas
ketij afati nuk na mbetet alternative tjeter pervegse te fillojme procedurat ligjore e rhatimin e
sanksioneve ge rriedhin nga kjo procedure.

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht

2 s / Menaxher I Deges Menaxheri i Portofolit

Adresa: Rr. "Gjin'Bue Shpata®, Nr.7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.




‘NOA

... Financofmé
Dega LEZHE _
Prot. _____ Date, 11 0_1_ 2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z. Pal Kole Trashaj _ me cilesine e debitorit
Z.__ Gledis Pal Trashaj ___ me cilesine e debitorit
Z.__ Dirjan Ndue Pjetri ___ me cilesine e debitorit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realiznar me ju por edhe biseda te
lefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

. Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barte Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosur nga secili prej Jush, date

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilesohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet e Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne perputhje me Aneksin 2: Grafiku | Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(me interes % ne muaj )
llogaritur mbi bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat .

Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31,700 leke,
konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 10,600 leke, dhe detyrite me gjoba nuk jane
shenuar leke deri me date _ 11-01-2012___ per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise. Tani Ju
jeni me _ 51 _ dite vonese. Keto llogaritje gjobe kane filluar ge ne diten e pare te voneses dhe
vazhdojne te shtohen ¢do dite ne detyrimet qe keni ndaj nesh.

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe pjesore) nga ana Juaj deri ne date _ , DS
hetij afati nuk na mbetet alternative tjeter pervecse te fillojme procedurat ligjore e zhatimin ¢
sanksioneve ge rrjedhin nga kjo procedure.

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht

Menaxheri i Portofolit




‘NOA

... Financojmé
Dega_ LEZHE
Prot. Date,_11_01_ 2012
LETER PARALAJMERUESE
Te nderuar: Z. Pal Kole Trashaj __  me cilesine e debitorit

Z.__Gledis Pal Trashaj _ me cilesine e debitorit
Z.__ Dirjan Ndue Pjetri ___ me cilesine e debitorit

Ju kujtojme se aktualisht keni statusin dhe cilesine e klientit ge nuk ka permbushur ne menyre
te vazhdueshme e per nje kohe te gjate detyrimet e kredise,marre prane institucionit tone.
Pavaresisht premtimit te bere nga ju ne biseda ne takime realizuar me ju por edhe biseda te
lefonike, nuk rezulton te jete kryer pagese.

Ju e dini se, vonesat ne pagesa jane te papranueshme!. Kredia eshte marre nga Ju ne NOA Sh.a.
(Opportunity Albania Sh.a.) ne baze te Kontrates se Huase te Siguruar me Barre Siguruese, Hipoteke,
Dorezani te firmosut nga secili prej Jush, date .

Ne piken 3.1 te kesaj kontrate cilésohet: “Ne rast se Huamarresi nuk paguan kestet ¢ Huase Brenda
7 ose me shume dite kalendarike ne Pperputhje me Aneksin 2: Grafiku i Pagesave, atehere ai detyrohet
te paguaje nje kamate vonese sipas percaktimit ne Kontraten e huase(ime interes % ne muay )
Hogaritur mbi-bazen ditore mbi shumen e pa kthyer te huase ne afat“,

Ne kemi kerkuar kthimin e kredise dhe kujtojme se shuma Juaj e detyrimit prej 31,700 leke,
konsiston ne detyrimin e kredise e interesit te saj per 10,600 leke, dhe detyrime me gjoba nuk jane
shenuar leke deri me date 1 1-01-2012___ per mos kthimin ne afat te detyrimit te kredise, Tani Ju
jeni me _ 51 _ dite vonese. Keto llogaritje gjobe kane filluar ge ne diten e pare te voneses dhe
vazhdojne te shtohen ¢do dite ne detyrimet qe keni ndaj nesh,

Ne jemi ne pritje te pageses(edhe Pjesore) nga ana Juaj deri ne date , pas
ketij afati nuk na mbetet alternative teter pervegse te fillojme procedurat ligjore ¢ zbatimin e
sanksioneve qe rrjedhin nga kjo procedure. '

Faleminderit per mirkuptimin

Singerisht

e / Menaxher I Deges | Menaxheri i Portofolit
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DegaLezhe

- J///

Adresa: Rr. G jin Bl/Shpata’, Nr 7/1, Tirane, Shqipéri, Tel: +355 (4) 246 267, Fax: +355 (4) 268206.




Dt 07.11.2011

RELACION

Klienti Pal Kol Trashaj ka mare nje kredi prane institucionit tone me dt 20.08.2008 ne
shumen 550.000 ALL/60 muaj klienti ka rreth nje vit qe ka shfaqur probleme ne vonesa ,
keto vonesa kane ardhur si shkak I humjes se pages ( vendit te punes) se vete klientit per
rreth nje vit po ashtu dhe vazhdimi | studimeve te dy femijeve te tjere ku me pare ishte
vetem njeri dhe aktualisht jane tre , gje e cila ka beret e rriten shpenzimet familjare , -
aktulisht klienti ka rifilluar pune duke likujduar nga nje kest prej 15.850 ALL ne muaj dje
klienti ka bere pagesen e fundit duke cuar ne zero vonesat e prapambetura .

Klienti deklaron se ne muajin e aktual nuk ka mundesi te beje pagese te kestit ( nentor dt
21.11.2011) per arsye se do beje pagesen e masterit te njerit prej femijeve pagese ne

vleren 65.000 ALL , si rezultat T kesaj klienti kerkon qe kete muaj te mos kete pagese por
te paguaje nga dt 7-10 te muajit dhjetor .

KERKESE

Nga sa me lart kerkojme nje riskedulim te grafikut te pagesave ku grafiku I ri te filloji
pagese ne muajin dhjetor ne dt 7-10 dhe ne muajin e fundit te maturimit I kredise me dt
20.08.2013 Klienti te kete dy pagesa ne nje muaj.

Kerkuesi

PAL KOL TRASHAJ
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STMT.ENT.BOOK NOA - Lexhe 17 FER 12
Area Open of Sauk Branch No 2700
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08
09
19

0%
09
(8
0%

MAY ]
7 MAY ]

MAY

JUN

. JUN

JUN
JUN
JUN

S JUL
L Jue

JuL
JuL
JuL.
JuL
JuL
ALG
AUG
AUG

AUG

SEP

SE..”-
Sk

ocT
oCT

b OCT
orT

NGV
NGV

NOV
NOY
REC

DEC

‘DEC

S DEC

JAN
JAN

JAN
JAN
FEB
FEB

FER
FEB
MR
MAR

3 MAR

MAR

APR
APR
MAY
MAY

MAY
MAY
JuUN
JUN

CUSTOMEER
VAL. DATE

.NAE&MIL«

Page 1
Printed at 17 FEB 2012 09:17:51

STATEMENT ENTRY DATED ENQUIRY

194696
DESCRIPTION

selmani
TRANS . REF .NOQ

BALANCE AT PERIOD START

Loan Drawdown

Data Mi?ration
Reversa

Data Migration
Migrated Bal
Reimbursement of In
Transter

FEMI SELMANI

PD Interest Dehit
PD Principal pebit
Transfer

FEMI SELMANT
Reimbursement of In
rayment of Principa
Transter

FEML SELMANI
Payment of Principa
Loan Drawdown
Reimbursement of Co
CH

Transfer

FEMI SELMANI
Payment of Principa
Reimbursement of In
Transfer

FEMI SELMANI

PD Principal pehit
Transfer

FEMI SELAMNI
Reimbursement of In
Payment of Principa
Reimbursenent of Tn
Transfer

FEMI SELMANI

PD Interest Debit
PD Principal Debit
Reimbursement of In
Transfer

FEMT SELMANI

PD Interest Debit
PL Principal pebit
Reimbursement of In
Transfer

FEMI SELMANT

PD Interest Debit
PD Principal pebit
Reimbursement of In

. Transfer

FEMI SELMANI

. PD Interest Debit

PR Principal Debit
Reinbursemeni of In

. Transfer

FEMT :SELMANIT

PD Ihterest Debit
FD Principal bebif
Reimbursement of In
TransfTar:

FEMT SELMANT

PD Interest pebit
PD Pr1nc1pa1 Debit
Transfer

FEMI SELMANI
Reimbursenent of In
Payment of Principa
Reimbursement nf In
Transfer

FEMI SELMANT. .
PD Interest: neblt
PD Principgi: aebl*
Re1mbu|scment nf in

L Transfer .
FFMI SELMANI

‘194696 |
DESCRIPTION

LD1013008051
FT1013702710\8

FT1013744127\g

LD1013008051
FTr1015400208\B

PDLD1013008051
PDLD1013008051
FT1018100157\R

LD1013008051
LD1013008051
FT1018600189\8

LD1013008051
LD1018800054
LDI018800054
FT1019000092\8
LD1018800054
1.01018800054
FT1022200689\B

PDLD1018800054

-rT1025100834\B

LD101880005%4
1.D1018800054
LD1018B00054
FT1028400032\B

PDLD1018800054
PDLD1018800054
LD1018800054

FT1031400132\8

PDLD1018800054
PDLD1CG18800054
LD1018800054

FT1034400220\B

PDLD1018800054
PDLN1018800054
LD1018800054

FT1101100125\8

PDLD1018800054
PDI.D1018800054
LD1018800054

FTL104100144\B

' PPLDI018800054

PPLRI01B800054
L010318800054
FT1107000017\B

PRLRL01BBOOOS
PRLDIDIBBOOOR
Fr1109800339\8

LD10188000)4 '
L01018800054
I-p1Y18800054

FT1113000032\B 1

PprlOlS&QOOb4
POLO10188C0054
1-D1018800054

FTl‘lGJOOl&Z\B

POST DATE

17
17

10

POST DATE
Page 1

MAY 10
MAY 10

MAY 10

JUN 10
JUN 10

JUN 10
Jun 10
Jun 10

JuL 140
JuL 10

JuL 10

JuL 10
JuL 1¢
JuL 10

JuL 10

AUG 10
AUG 10
AUG 10

AUG 10
SEP 10

SEP 10
SEP 10
ocT 10
ocr 10

ocT 10
ocT 10
NOV 10
NOov 16

NOV 1§
NOV 10
DEC 10
DEC 10

DEC 10
DEC 10
JAaN 11
JAN 11

JAN 11
JAN 11
FEB 11
FEB 11

FEB 11

) FEB 11
MAR 11

MaR 11
MAR 11

. MAR 11

APR 11
APR 11
APR 11

MAY 1]
MAY

NR

410136

CCY: ALL
AMOUNT

0.00

56,398.00
56,398. 00~

231.

231.
7,200,

1,393.00-
748

51,750.00
44,905.00-

200,000.00 +

/w_m».mgw-

L

MAY 11

may 11
JuN 11
JU% 13

STAJFMENT tNTRV dﬁfFD ENQUIRY o
selmani
TRANS , REF . NOQ

NR

198,000.

1,683.00-
5,511.00-
~5 0007007

4,199. 00~
11,400.00

5,004.00-

6,389.00-

808.00-
11,400.00

4,198.00-
6,387.00-
815.00--
11,400.00

4,021.00-~

6,557.00-

822.00-
11,500.00

3,839.00-

6,732.00-

929.00~
11,400.00

3,851.00-

6,613.00-

936.00-
11,400.00

3,082.00-
7137300

j11 406 onﬁ;

l

‘#__________,m

e

/

N
) _—
L
G




BALANCE AT PERIOD START

STMT.ENT.BOOK NOA - Lezhe 17 FEB 12

Area Open
To  Sauk

08 JuN
08 JUN
08 JuL

[

08 JuL
08 1UL
08 AauG
08 AauG
10 AuG

08 ‘Sep
08 'sep
08 sEP

10 ocT
10 ocT
11 ocF

08 nNov
(08 wov
11 wov

08 DEC
08 DEC
09 JaN
09 AN
08 rEB

of

Sauk Branch No 2700

sranch sauk

08 JuL

PD Interest bebit
PD Principal pebit
Reimbursement of In
Transfer

FEMI SELMANT

PD Interest Debit
PD Principal pehit
Reimbursement of In
Payment of Principa
Transfer

FEMI SELMANI
Reimbursement of In
Payment of Principa
Transfer

FEMI SELMANI
Reimbursement of In
Payment of Principa
Transfer

FEMI SELMANT

‘Reimbursement of In

Payment of Principa
Transfer

FEMI SELMANI
Reimbursement of In
Payment of Principa
Reimbursement of In
Payment of Principa
Reimbursement of In

PDLD1018800054
PDLD1018800054
LD1018800054

FT1119200034\8

PDLD1018800054
PDLD1018300054
LD10Q18800054
LD1(1.8800054
FT1122300075\8

LD1071.8800054
LD1018800054
FT1125200018\8

LD1018800054
LD1018800054
FT1128500226\B

LD1018800054
LD101880Q0054
FT1131800230\B

LD1018800054
LD1018300054
1.D1018800054
1L.D1018800054
LD1018800054

BALANCE AT PERIOD END

Printed at 17 FEB

10 JuN
10 JuN
08 JuL
11 Jui

11 JuL
11 JuL
08 aAuG
08 AuG
11 auG

08 sep
08 sEpP
09 sep

10 ocT
10 ocT
12 ocT

08 Nov
08 nNov
14 Nov

08 DEC
08 DEC
09 JaN
09 JAN
08 FEB

Page 2

JHOXHA (3)

11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11

11

11

11

11
11
11

i1
11
12
12
12

© 9,231706

0.00
Page 2
2012 08:17:51

2,432.00-
7,997.00-
971.00-

.34,200.00 {7

2,329,00-
8,093.00-
3,084.00-
8,309.00-

11,400.00 i,

2,863.00-
8,530.00- _
11,400.00 |

2,811.00-
8,582.00-
11,400.00 | ¢

2,246.00-
9,147.00

11,300.001\1EE’) =

2,162.00~

-




Contract Balance

.

Interest Charges
Past Due Balance

Past Due Charges
Past Due Penalty
Debit Tax

Balance Due :

. Account Balance

" Total Amocunt Due

S




Forma e Dorezanesit Personal

Shyiptar o Mikrokradi

Emri Atesia Mbiemri: @ &éf‘a . M ﬁ/ o dq |\ Qf’{/l ! ID: .
Datelindja: (] ! Vendlindja: Eoo S A
Gjendja Civile: o beqar )s&mqr’ruc:r o i/eve o divorcuar
Arsimimi: ofilor o 8vjecar _o imesem £ i larte o pasuniversitar o, i
Adresa e shiepise: K Tel. 9 Qu 3) Lo 57 Li 1 (9
{Lutemi ne fagen propa kesaj flete vizatoni nje skice per vendndodhjen e shiepise tugj) )
Emri | personit ge garantohet:
Marredhenia me Huamarresin:
n | aferm/e o Familiar/e mik/e o Ortak Biznesi u Tjeter
Sa kohe keni ge e njihni ate ; vite
A jeni klient akiual | PSHM-se: o PO oJo
Jeni garant aktualisht per kredi te tjera:__ o PO oJO
Kushtet e kredise ge po aplikchet:
Shuma; Afati; Interesi: Pagesa mujore:
—_ Neqoftese eshte punonjes me rroge: (do te kontakfojme punedhenesin tuaj per verifikim)
Adresa e punedhenesit; Tel.

~~~Emii i drejtorit: Pozicionii punes:

~Rroga mujore neto: (lutemi bashkangiitni nje vertetim te rroges te vulosur nga punedhenesi)

{Lutemi ne fagen prapa kesaj flete vizatoni nje skice per vendndodhjen e punes fuaj)
Te Ne
P Y TASTURE { rroga nefo+ te ardhurg te tiera-shpenzime familjare)

=N NeqofTese eshte pronar biznesi:
Tipi i Biznesit; [Prodhim ] Tregeti (1 Sherbim [ Bujgesi/Blegtori
Lloji i biznesit: '
Specifikoni produktet:
Adresa e biznesit: Tel.
{Lutemi ne fagen prapa kesaj flete vizatoni nje skice per vendndodhjen e biznesif tuaj)
Numri i icensas: Numri i viteve ne biznes:
Akfivet garkulluese Viera[Akfivef Fikse VieraJPasivet | Viera
Para ne dore Toka Furnitore |
Inventar Ndertesa Taksa / Tatime per t'u paguar I
Lende te para Paijisie/ Makineri |Kredi / Borxhe Afatshikurtra |
Produkte ne proces Automiete Te ardhura te paperfituara §
“JProdukte te gatshme Te fera Kredi Borxhe Afatgjata |
~(Te arketueshme Te fiera Kapitali | Pronarit |
Tolall | Akliveve Tolall | Pasiveve |
Fitimi mesatar mujor neto | biznesit: Zoteron vendin e biznesit?
T hU { fitimit neto te biznesit+ fe ardhurat & flera personale -
shpenzimet personale)

—— Neqo?ese eshte pronar pasurie:

Tipi i pasurise: 1 Eludjishme [ E paluajtshme
Lloji I pasurise:

Pershkrimi:

Vleresimi i tanishem:

Une jam dakord me marien e kredise nga Z./Znj. sipas

kushteve te permendura me siper. Gjithashtu une pranoj te jem dorezanes per kredine ne

fiale dhe jom gati te pergjigiem ligjerisht per shiyerjen e saj me pasurite ahe te ardhurat € mia

si me lart. Jeni dakord me deklaraten e mesiperme:; PO JO

Nenshkrimi i Garantorit Date

Dben 4.2 /]
s/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE
ARKIVI SHTETEROR VENDOR LEZHE

Lezhe me /{ /05/2008

VERTETIM

Vertetojme qe z. Dérian PJETRI eshte punonjes i ASHV Lezhe dhe paguhet me
pagen 30.000 leke

E leshojme kete vertetim per ku ti nevojitet .

e ":E:’Ldu.f /

ANE PE ’D‘REJTORE




OAL.BORROWER.APPL  PSHM 19 AUG 08 10000

Page 1

Area Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 19 AUG 2008 20:23:56

To Fushe Kruje Branch Fushe Kruje

Opportunity Albania- PSHM FORME APLIKIMI PER KLIENTIN

Report.No: PMOOL-01 Users;

Client, LO, CC

Printed on: 19 AUG 2008 As of dt: 19 AUG 08 20:23
Prepared by: EGASHIO1 Info from: eMerge System

PRESCREENING INFORMATION DCU_ID:  DCUe048

| PARAQITUR ME DATE: 19 AUG 2008 |[EMRI I PLOTE: Pal Kole Trashaj

| DATELINDJA: 26 JUN 1961 { INFORMUAR PER OA:

| ADRESA E SHTEPISE: P11ane

| ZONA: Lezhe [Nr. FAMIELJAREVE ; 3 |A KENI BIZNES TE LICENCUAR? Jo

{LLOJI 1 BIZNESIT: | SEKTOR - INDUSTRY: Vineyard - grapes Vreshta

| SHUMA E KERKUAR: ALL 550,000 |QELLIMI PERDORIMIT:Riparime ne biznes

Adrese Biznesi: P11ane
;r;;;c;r;;;;r;;;r;;r;;;;;;r**********-k-k********************'k*******************************'k*'k****************************'k*************
'“‘jienti vendosi: Vendimi CIC: CIC-Processed Application

~tatusi Aktual: Shenime:

#*Shenime:

RRkkkRRERkRkkkbihdbkhokiikkhdkdiokki ki kR RERIRRRRRERER R R IR A d Tk kdokdkkickikkikhkkikihbhhkidhhkhkhhkkkkkibhkhkkhkkhbkhrirhkkkhhkhkkhikbktk

APPLICATION INFORMATION CU_ID:
| TIPI I DOKUMENTIT ID: Certifikate | NR. ID: 317 040745Nr405 | SKADON:
|GIINIA: M | ARSTMI: 2 | GJENDJA CIVILE: Married
INUMRA TELEFONI: 0692153532
|SA VITE EKSPERIENCE KEME NE KETE TIP BIZNESI DUKE PERFSHIRE KETE BIZNES?
|DT HAPJES SE BIZNESIT: |SIP m2: |NR, PUNESUARVE ; 0
|BURIMI TE ARDHURAVE | ShUMA NE LEK | FREQUENCA
. 0
0
0
0
A KENI MARRE NDONJHERE KREDI APD GARANTUAR DIKU  TJETER ME PARE?
Institucioni Date Shuma Qellimi Afat

- /’2" / jﬁf;"fﬂ)/ﬁ}/)ﬁ me date
firma e klientit %/ 4 ‘

Firmos per klientin : Lidhja me klientin eshte

Outstanding

*kdhdkfkkhkhbhiibkRibbiihikkkihkiokbhkkkdkih ikl kih ik dikibiokkk ki ik ik ki ik ikiok kb hdkkkdbhhkikk kb kikhikkkikkiokihkkikik

*Statusi aktual: Proceschet nga: Skender Gjoni me date:
*Yendimi nga LO: @7 K Nr Aplikimit: 57582
*Branch Admin konfirmon informacionin e printuar

/
=

*************************************************************************************************W* hkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkhky



. _Proceschet nga:

DAL.DCU.COBORROWER ~ PSHM 19 AUG 08

Area Open of Fkruje Branch No. 5500 Printed at 20 AUG 2008 08:37:26
To Fushe Xruje Branch Fushe Kruje :

Opportunity Albania- PSHM FORME APLIKIMI PER BASHKEHUMARRESIN
Report.No: PMOO1.02 - Users; Client, LO, CC

Printed on: 19 AUG 2008 As of dt: 19 AUG 08 20:26
Prepared by: EGASHIOL Info from: eMerge System

ID NE SISTEM: DCUBL49

|PARAQITURMEI5ATE 19 AUG 2008 |EMRI I PLOTE: Gledis Pal Trashaj

|DATELIND.JA -------- 03 JUN 1988 |GJENDJACI\.’ILES1ngIe |GIINIA:M
|ADRESA £ SWIEPISE  P11ane |20N: Lezhe
|TIPI DOKUMENTIT 1D:  Certifikate INR. ID:317 040746Nr405 ISKADON:

*kikhkikekplotesohet vetem kur nuk eshte pjesetar i fan-n']jes 5@ k'l-1ent-it****************************‘k****'k'k******

|BURIMI TE ARDHURAVE |SHUMA NE LEK | FREQUENCA
) 0

) 0

A KENI MARRE NDONJHERE KREDI APQ GARANTUAR DIKU TJETER ME PARE?

Institucioni Date Shuma Qel11imi Afat Outstanding
- DEKLARATE

Me ane te ketij aplikimi une deklaroj se jam nedijeni te plote per kerkesen e bere prane jush nga klienti
per shumen , e cila do te investohet ne
51 dhe marr persiper permbushjen e detyrimeve te klientit sipas afatave dhe kritereve tuaja

‘-‘.‘/‘ \;/\ , ’
~T e D T S ey me date
firma e klientit

Firmos per kldientin Cralfe Lidhja me klientin eshte

nnnnnn fekdrikkRhdhkkkRikikiiklhhikhikkkirdibihoh TRk r A REXRERIRAREARTRRENER

i

Branch Admin konfirmon informacionin e printuar (V/‘(

Page 1



Ops-ru%ari i Sistornit 18 Shodrndorijes Lezhe me/ﬁ / 0@2008

Njesia Lezhé

VERTETIM

Me te cilin vertetojme se z/.znj. Q? / / f‘ofd?éd / eshte punonjese
ne Drejtorine e Njesise Lezhe me pozicion pune S5 M ﬁer:s‘oﬂ%r me page
mujore_ 5 QOO (,@aeo//%?%&& 1 leke

I leshohet ky vertetim sipas kekrekse se 1nteresuar1t dhe ku ti nevoitet .

Drejtori ,
Njesia Lezhe
Z.Luig) SHY Tk




FORMA E APLIKIMIT PER KREDI

i

~ ~ashte Numri | fe Punesuarve:
wuf e keni filluar kete aktivitet dhe sa ka gene

kapital f||lestar?

?—b O

OPPORTUNITY
ALBANIA
evi Shaiptar nB Mikrokredi
N APLIKUESI 1 BASHKEHUAMARRES] . A
E i, Atesia, Mbiemri Jol KeXe TSN, ek v ol fiede
D atelindja 26 o/ ] JE 4 J T AR oG . LSEH /
Lidhja me aplikantin and ko i
Gjinia Femer } Mashkull X Femer MasKkull
K ombesia SO mboae > oAl
Lioji | ID G w\agu_\< e N M hole
Numri | 1D ) N O = Ly,
D ata e Skadences (pashaportes) . Aa i P
A dresa e banimit PN O e [UAUITRITEY NIy
' [ ,
Zona Rurale x Rurale ' "
Urbane Urbane
Niveli I A rsimimit Fillore Fillore
8 viecar 8 vjecar
| mesem | mesem
| larte ¥ | larte
Pasuniversitar Pasuniversitar
Niveli | Te ardhurave mujore {shuma)
B urimi kryesor | te ardhurave; biznes A gera biznes gera
rroga ___ ' pensione rroga pensione
9 te tjera emigracion {e tfjera emigracion
B urimi dytesor ! te ardhurave biznes gera biznes gera
rroga _pensione rroga pensione
te tiera emigracion te tiera emigracion
G jendja Civile: Beqar Begar AL
| Martuar é 1 Martuar
| /e ve I fe ve
divarguar divorcuar
N umri | famifjareve bof
N - telefoni /: OLYIdlSNS552
Statusi | Punesimit full-time €] part-time [ ] pensionist [ | papune [] student []
lEmriite punesuarit {nese jane te punesuar)
Adresa e te punesuarit (nese jane te punesuar)
Nga degjuat per PSHM -ne ?  |Radio Punonjes te PSHM Tabela
Gazete/Reviste TV Te njohur
Tieter / /A
Lloji | biznesit: Sektori: Industria: /[f ngwq 7
Adresa e Biznesit/ Telefoni | Biznesit: [ jﬁ;&»&&&
Siperfagja e Biznesit: / { \@’f / /

Qellimi | perdorimit te kredise:

\neahdanod.

// Ko LERE

7 g,? CAn P

L2 Ferley
[~ Ly~

Glanltn Tronsho)

Sa eshte shuma e investimit ge do te beni tani? i -3 lLeke
Sa eshte shuma ¢ kredise ge kerkoni? 5__,&5 O OO Leke L) Agsierq
Investimi ge keni kerkuar eshte per aktivitet te Ri? PO JO - {
Nese po cfare lloj aktiviteti do te filloni?
(Plotesoni Formen e bizneseve fillestare per cdo rast qe pergjigja e pyeties se mesiperme eshte po)
Keni marre ndonjehere kredi ne ndonje banke tjeter? A
Ngs. PO specifikoni: ~

Institucioni Shuma e Data_e Afati !\!orma_e Pagesa Qellimi | Detyrimi

kredise marries interesit mujore kredise aktual

A e keni shlyer teresisht ate?
Keni gene ndonjehere garantor per kredine e dikuit tister ? PO JO Errin e institucionit
Lutem ne fagen mbrapa vizatoni dy skica: nje per vendodhjen e shiepise dhe nje per ate fe biznesit
Aplikuesi Bashkehuamarresi Oficeri | kredise
Emer Mbiemer Firme Data e Aplikimit:___{ [ Emer Mbiemer Firme 1 Emer Mbiemer Firme

P C

=



- Partneri Shgiptar n& Mikrokredi

Pasqyra e Fermes

OPPORTUNITY
ALBANIA

Pronesia BLEKTORI: GYENDJA SOT:
e tokes: hektar
Viera Per tn mbajtur: Per tu shitur:

Pronesia {= 10,000 m2) BLEKTORI; Nr. Viera: NT., Viera:
e tokes:
Toke e d
vetia (ha) 1000000 |42
Tokejoe |
vetja(ha) N/A ope
TOTALI1 "
SIPERFA 0| 1000000 [MeShdETT®
Ferdorm -
i toliacs hektar chtl:r;l
Perdorim _
i i tokes: (= 10,000 m2) 2
gr‘ure/ dosa
miser/

derra
bar/foragjere, jonxhe per
Perime -

derrks
fushe errkuce (nen 30 kg)
Perime sere Dele
Peme frutore Kuaj
Fruta toke cjeper
Vreshte dhi
Pyll keca
Te tjera zogj pule per mish
Te tjera Kllocka
(ullinj,

shpende te tjere
Toke

Blete ( kosh
dierre (¢ ete ( koshere )
SIFERFA I
QJA TA
La af &L WV I iy T L 0 0
Ushqime per gjene ¢ gjalle
Produkte per tu shitur

SHKRIMI 1 APLIKANTIT: EDISE:

Vd

"mgr-/{cw

NEI}\HKR&II | OﬁCFRé’i’{

DATA: bf@g,fﬂ pﬁ




OPPORTUNITY
ALABANIA

Skemua e vendndodhjes se biznesit / punes tuaj:

%W%




SHM

Partaed Shaiptar vid Mikrokradh

Raporti per komitetin e kredise

Pal Trashaj

Bujqesi vershtari

550 000 leke afati 60 muaj interesi 24%

OFPORTUNITY
ALBANIA

Famijja e klientit perbehet nga 4 persona .klienti jeton ne kushte te mira ekonamike .Pali eshte
burre | mire dhe punetore .Me menaxhimin e vreshtarise meret e shogja dhe femijet klienti
punon ne Drejtorine e njesise Lezhe dhe paguhet me 51 000 lek .Referencat jane marre nga
kliente mire te PSHm sf dbe te piohur te lo,

Klienti kete aktivitet & ushtron ge nga viti 1999 .biznesi ndodhet ne fshatin Pllane.biznesi
ndodhet prane shtepise se tij.Klienti ka aftesi menaxhuese pasi ka vite ge merret me kete
biznes.fitimet e biznesit nder vite jane investuar ne biznes edhe ne shtepi.klienti e ka filluar
kate biznes me 70 000 leke .

BILANC| PERSONAL

\J

Aktivet personale Shumat Detyrimet Personale Shumat

Para te kursyera 150000]8orxhe familjare afatshkurtra
Borxhe dhene te tiereve Kredi konsumi afatshkutra
Te tiera Borxhe familjare afatgjata
Pasuri perscnale te paluajishme 3000000 | Kredi kansumi afatgjata
Paijisje shiepie 450000 [TOTALIDETYRIMEVE: PERSONALE:!
Makine perosnale

Kapitali neto I biznesit 1,670,000 5;270;00

Tetjem 5,270,000
;- Totali Laktlveve personale: i :270;000 270,001
p-'oresom te dhenal per aklivet personale, defynme! personale, ndersa kapitali [ vet plofesohet au!omafrkfshf kapitali nefo | biznesit merr viere automalikisht nga

PLAN! | INVESTIMIT

bilanci | aktivitetit

SHFENZINI SASIA CWIMI VLERA
FPunime vreshatrie 1 750000 750000

0

0

1]

1]

0

0

0

0

0
TOTALI 750000

Kllenu ne pergjnhe5| uan stablhtei ne xhira pejashto muajt e dmrit ku ka nje rntje te vagal xhiresh.klienti shet 140 kg rakl ne mua] me 500 Iek
kg.klienti ka dhe nje te punesuar ge & paguan me 8000 lek ne muaj .

klienti kete kredi dota perdore per zgjerim vreshtarls‘

Date:

20l0 8[0&
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i) Partner Shaiptar ns Mikrokredi

OFPORTUNITY

ALBANIA

FORMA E VLERESIMIT TE KOLATERALIT

Lloji i Kolateralit Vlera e tregut

. Garantore

Faktori i Riskut Vlera e likuidimit

I 0 |
garantor 1,800,000 30.00% t 540,000 |
| 0 l
Il. Pasuri te luajtshme
i~ atre 300,000 70.00% | 210,000 |
paisje shtepie 450,000 30.00% | 135,000 |
l 0 |
I 0 |
l 0 |
lll. Pasuri te paluajtshme
| 0
| 0
| 0
IV. Llogari Bankare dhe Letra me Vlere
N | -
_ | -
V. Fond Garancie
| 0
VI. Sigurim Jete
| 0
Kredia Interesi Vlera e kerkuar e Kolateralit Vlera e Likuidimit

(150% (kredi + interes))

550,000 12,000 843,000 | 885,000




_ OPPORTUNITY
" ALBANAI

Partneri Shaiptar né Mikrokredi

EMRI, ATESIA, MBIEMRI : .O(U ﬂ t L/Q \/ A AA# /4 ‘T

VENDBANIMI: O Hey (e e gl,,Q\_g
TEL: OGP 55 .
Pasuri te Luajtshme te Dokumentuara
PERSHKRIMI | PASURISE Marka Numri | Serise vieresimi |
Tanishem

Pasuri te Luajtshme te Padokumentuara

T TIop Marka e — . - Vieresimi |
; ; X Pershkrimi i Pasurise .
Pasurise Pasurise Tanishem
Ay $ a{éj«;/\]/m Vrgte ¢ fmmu. £C0 00D
¢
{eeen ‘M—’?{’u—/&/ 957 GO
IVENTAR BIZNESI / - ’
' /2 /(40 I Ao 0D ~
//
[
3

Data e Vieresimit:_20/05/0 S Nenshkrimi i Oficerit te kredise: hiﬁ‘i M ‘\(C@QJLL
Une 2/znj_Y O ?{2 ASUEY aneziznj_ G-JeA /'S RHASLA

pronar te pasurive te luajteshme te renditura ne tabelen € mesiperme deklarojme se me vullnetin
tone te lire jemi ndakord per t'i rregjistruar ne Rregjistrin e Barreve te Sigurimit per llogari te

Partnerit Shqgiptar ne Mikrokredi ( PSHM ). . . /
Ne jemi ndakord ge keto pasuri te bllokohen ne kete rregjister per nje afat __ ») 5// ¢

Nenshkrlml i aplikantit: . Nenshkrimi i Bashkeperg g]e5|t
: T e d b g Géeo/on ’ﬁ-{\&éw

%«//

sh krimi i garantorit

ﬂ/é, //"\

4%
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REPUBLIKA E mID__um_ﬂ_mm

QARKU Lezhé, xo_scz
Zyra e Gjendjes Civile

= .,_»,Mmm._._m_xh.m qﬂ@ ubbéﬁu\& -
Né bazé té %g Q&ggm\\\* § o

té dhénat e Bmvo@_mﬁrm

Pérbérés té Gjendjes Civile

m_...i e Mbiemri

Atésia

Amésia

Datélindja

Vendlindja (fshati/qyteti, rrethi)

Seksi

Gjendja Civile

Kombésia

Shtetésia

Data e

Vendi i
Shkaku i

Mbiemri para/pas martese




